
PREFEITURA DE SOROCABA 
Processo Seletivo – PEB II – Edital nº 01/2015 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

A Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos Públicos, de acordo com os itens 5 e 6 do 
edital nº 01/2015, divulga o Resultado dos Recursos e a Classificação Final do Processo Seletivo para a contra-
tação de “Função Atividade” de Professor de Educação Básica II, conforme descrito abaixo: 
 
Tendo em vista o equívoco na pontuação, fica revisada a inscrição 482 – Marilena Salvetti Oliveira, da discipli-
na de História para a disciplina de Inglês. 
 

 

RECURSOS 

Nº INSC. NOME RG DISCIPLINA DECISÃO 

21 ADRIANO APARECIDO PEDROSO 18.958.452-X MATEMÁTICA INDEFERIDO 

126 VANIA HERNANDES DE SOUZA 11.603.149-9 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

213 LUIZ CARLOS DE BARROS RAMALHO 33.203.290-5 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

275 RICARDO BALARIN MENEGUEL 47.227.802-2 MATEMÁTICA INDEFERIDO 

315 MARIO ALBERTO DE BARROS ANTUNES 12.807.624 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

325 MARCOS VINICIUS DE SOUZA 47.569.609-8 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

336 PAULO VITOR ALEXANDRINO 41.040.314-3 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

479 CARINA CZERENCHA GENEBRA 34.888.628-7 
CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS, 
BIOLOGIA 

INDEFERIDO 

604 CLAUDIA CASTRO ANDRADE 16.604.737-5 PORTUGUÊS INDEFERIDO 

615 WELLINGTON DOS SANTOS FRANÇA 33.556.744-7 HISTÓRIA INDEFERIDO 

626 OSVALDO FILARDO FILHO 21.970.893 SOCIOLOGIA INDEFERIDO 

687 MARCOS PEDRO 17.007.365 GEOGRAFIA INDEFERIDO 

738 GILBERTO ANTONIO CAMPELO DA FONSECA 26.287.438-6 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

799 ELIZABETE ELIANE DE JESUS ALMEIDA VALLERINI 25.739.274-9 ARTE, INGLÊS, PORTUGUÊS INDEFERIDO 

819 RAYMOND SINGER 2.706.223 MATEMÁTICA INDEFERIDO 

907 JAIRO DE SOUZA 9.929.770-X EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

1051 FERNANDA NEVES MACIEL 30.266.182-7 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

1110 GILBERTO LOPES MANZANO 25.399.170-5 FILOSOFIA, SOCIOLOGIA INDEFERIDO 

1183 ERICA REGINA DA SILVA 23.163.680-5 SOCIOLOGIA INDEFERIDO 

1216 FABIANA NIGRES 25.482.016-5 HISTÓRIA INDEFERIDO 

1254 IVETE APARECIDA DALEFFI 16.705.055-2 
CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS, 
MATEMÁTICA 

INDEFERIDO 

 
 
 

LISTA DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA 
 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

527 RAFAEL RODRIGUES DE ALMEIDA 43.203.597-7 0 1 

 
 
 



INGLÊS 
 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

28 VANDERCI ROMULO GONÇALVES 45.239.512-4 0,5 1 

 
 

MATEMÁTICA 
 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1061 CARLOS ANDRE LOURENÇO E SILVA 22.685.672-0 0 1 

 
 

PORTUGUÊS 
 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

28 VANDERCI ROMULO GONÇALVES 45.239.512-4 0,5 1 

 
 
 

LISTA GERAL 
 
 

ARTE 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

465 MARINA DE MORAES CANNAVAN 9.082.241-9 1,25 1 

536 ROSY MARIA RODRIGUES DE MEDEIROS RAIMUNDO 14.693.838-0 1,25 2 

510 MARIA APARECIDA ARANTES SILVA 25.499.693-0 1,25 3 

639 VALQUIRIA FRANCISQUINHO DE ARRUDA 6.866.395-4 1 4 

204 ANDERSON DE JESUS DA CRUZ JACOB 33.661.235-7 1 5 

1026 BERNADETE TRISTAO BAUS DIAS 6.272.722-9 0,75 6 

1009 SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 25.582.868-8 0,75 7 

268 SIMONE PARIGINI FARINA RIBEIRO 20.254.511-8 0,75 8 

46 JANE INACIO OLIVEIRA DA SILVA 22.277.523 0,75 9 

647 ROSANA CRISTIANE CLEMENTE PINTOR RIBEIRO 24.704.864-1 0,75 10 

631 REGINA ANDREOLI DE CAMPOS 23.697.168-2 0,75 11 

577 VALDA APARECIDA DE PAIVA FERNANDES 29.028.153-2 0,75 12 

972 GRAZIELLY NORONHA MUNIZ 32.646.102-4 0,75 13 

362 CARITAS VEIGA DE ALMEIDA 42.680.842-3 0,75 14 

43 MARCOS VINICIUS BRISOLA DA SILVA 42.350.213-X 0,75 15 

1161 GUSTAVO HENRIQUE DE FARIA FERNANDES 40.380.698-7 0,75 16 

1039 ELIETE DE FATIMA MORAES RUAS ALBIERO 11.870.961-6 0,5 17 

1036 NICEIA APARECIDA DALDON TOMAZELLA 14.053.195-6 0,5 18 

564 ELOISA HELENA GALVAO 11.615.450 0,5 19 

816 MARCIA APARECIDA ALVES DE ARRUDA DEPMAN  16.877.950-X 0,5 20 

827 ANA MARIA GONZALES 11.870.502 0,5 21 

491 IARA MACHADO DE ALMEIDA MARCELLO RAMOS DOS SANTOS 14.856.436 0,5 22 

942 ELAINE APARECIDA GARCIA 15.940.176-8 0,5 23 

811 GISELE DAMASCENO DE LIMA 21.270.311 0,5 24 

561 FABIOLA PAULA DE OLIVEIRA SOUZA 19.676.906-1 0,5 25 

1120 HALISAN JOSIANE DA COSTA 30.113.215-X 0,5 26 

713 KELY VIVIANE PERON DOS SANTOS 32.670.728-1 0,5 27 



1091 ELIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA  34.674.557-3 0,5 28 

770 JAQUELINE FONTOURA LUCAS 9.750.395-8 0,5 29 

709 TATIANA DE SOUZA GUERRA 35.199.980-2 0,5 30 

857 INEZ PEREIRA DOS SANTOS 6.448.870 0,25 31 

1165 MARIA APARECIDA DE FARIA 14.436.730-0 0,25 32 

27 MONICA APARECIDA MASCARENHAS LACERDA PEDRINA 14.933.602-0 0,25 33 

154 MONICA POLO OLIVEIRA 16.878.824 0,25 34 

803 CELENE CRISTINA CINTO 16.380.299-3 0,25 35 

261 SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA LISBOA 24.451.669-8 0,25 36 

291 ELIANE PANETO ROSA 17.890.724 0,25 37 

1132 MARIA APARECIDA DA SILVA 19.929.745-9 0,25 38 

585 MARILDA NAZARE RIBEIRO DE OLIVEIRA 20.360.105-1 0,25 39 

1202 LEIRI APARECIDA DE OLIVEIRA ROCHA MAZON 22.121.770 0,25 40 

354 MARA NIVEA BERTON 20.984.237-4 0,25 41 

233 TELMA HELENA SARTINI SARTORI 11.791.951-2 0,25 42 

799 ELIZABETE ELIANE DE JESUS ALMEIDA VALLERINI 25.739.274-9 0,25 43 

226 VALQUIRIA DE PAIVA LOURENÇO 22.569.427-X 0,25 44 

330 VANIA KELEN PINTOR CLEMENTE 24.955.980-8 0,25 45 

1022 MARIENE DOS SANTOS 20.330.741-0 0,25 46 

524 VALERIA DE VOLPATO FORNEL DUTRA 28.706.262 0,25 47 

132 ELAINE DA PENHA OLIVEIRA GODOY 30.011.469-2 0,25 48 

254 ADRIANA APARECIDA SILVA CAMPOS CRAVO 27.726.448-0 0,25 49 

704 VALDIRENE SANTOS DE LIMA PEREIRA 28.416.696-0 0,25 50 

121 LIDIANE ARRUDA KUNTZ 34.334.149-9 0,25 51 

878 MATILDE APARECIDA DOS SANTOS 7.562.499 0 52 

957 DARLEI APARECIDA MONTEIRO 11.617.488 0 53 

521 MIRIAM ELENA GOMES DE SOUZA 16.149.865 0 54 

673 ANA CECILIA DORELLI DE MAGALHÃES 12.807.347-0 0 55 

682 FRANCISCA PEREIRA MOTA 26.319.112-6 0 56 

740 FRANCISCA NASCIMENTO DA SILVA 16.439.876-4 0 57 

723 FERNANDO JOSE DA SILVA 18.242.383-9 0 58 

129 LUCI REGINA PEREIRA DA SILVA 18.254.912-4 0 59 

359 LENITA PONTES COELHO DAVID 08.685.405-6 0 60 

1269 ALEXANDRE RACHID RODRIGUES PIRES 17.794.098-0 0 61 

128 ADRIANA DE LIMA PEIXOTO 18.483.975-0 0 62 

812 MARIA ISABEL COSTA 24.200.644-9 0 63 

1214 MARCO OLIVERI 22.377.783-3 0 64 

951 ROZANGELA APARECIDA AUGUSTO 23.784.193-9 0 65 

148 CILENE DE ANDRADE CRUZ 27.108.960-X 0 66 

868 EDNA DE SOUZA CRUZ 23.163.469-9 0 67 

1034 FRANCINI KARINA DE OLIVEIRA MENDONÇA 25.561.001-4 0 68 

930 LEIKA IZUMI 27.400.374-0 0 69 

304 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA SPOSITO 30.291.061-X 0 70 

167 EVA ALVES DOS SANTOS 58.602.975-8 0 71 

389 KAREN CRISTINE COLELLO DE LIMA 33.268.699-1 0 72 

347 SILMARA APARECIDA VIEIRA 30.491.562-2 0 73 

265 VANESSA CRISTINA RIBEIRO 32.668.317-3 0 74 

380 KEREN PESSOA DO LAGO 27.763.638-3 0 75 



522 QUITERIA MARIA DA SILVA 34.336.721-X 0 76 

992 TACIANE DE FATIMA INOUE LUVIZAN 34.981.423-5 0 77 

755 ANSELMO FERNANDO DOS SANTOS 34.749.625-8 0 78 

420 FABIANA APARECIDA VIEIRA DE FREITAS 30.626.244-7 0 79 

194 FABIO HENRIQUE SANTOS MEDEIROS 32.000.013-8 0 80 

938 JULIANO ARAUJO DE OLIVEIRA 23.335.381-1 0 81 

712 ANDERSON DO NASCIMENTO SOUSA 42.315.059-5 0 82 

574 VIVIAN DA SILVA FERNANDES 43.154.866-3 0 83 

1180 ALBANERY DE SOUSA RODRIGUES 41.269.370-7 0 84 

672 TEMES ROGER ROSA 25.678.739-6 0 85 

607 FERNANDA TONETTO RODRIGUES 30.657.666-1 0 86 

899 ROMULO GOMES DOS SANTOS 40.722.870-6 0 87 

858 MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA 45.540.272.3 0 88 

1018 REGIANE CONCEIÇAO SIQUEIRA DE ALMEIDA 43.779.599-8 0 89 

921 JANAINA DE FATIMA ANTUNES 34.338.004-3 0 90 

205 BARBARA ANDREA DIGGELMANN DA SILVA 45.189.690-7 0 91 

825 EVELYN ALBUQUERQUE MARTINS 44.725.579-4 0 92 

1124 CAROLINA APARECIDA ABATE OLIVEIRA 45.183.638-8 0 93 

415 OSVALDO RODRIGUES JUNIOR 46.155.184-6 0 94 

739 MARIANA FONTOURA LUCAS 10.162.171-5 0 95 

642 GRAZIELE SOARES DE BARROS 47.760923-5 0 96 

1090 THAIS CRISTINA DE NADAI FERREIRA 47.713.280-7 0 97 

764 RAFAEL AUGUSTO NOBREGA 47420.718-3 0 98 

582 LETICIA ALMEIDA DE BARROS CARESIA 48.708.849-9 0 99 

548 JULIO CESAR LIMA DE SOUSA 48.111704-0 0 100 

692 DAIANE RODRIGUES VIEIRA 40.642.745-2 0 101 

372 DENIS AMERICO FERREIRA 40.394.900-2 0 102 

 

 

BIOLOGIA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

844 ANA CAROLINA DOS SANTOS LOURENÇO 44.096.262-6 8,5 1 

481 ANDREIA DE FIORI 20.627.038 8 2 

349 ALEXANDRE BERA 22.403.903-9 8 3 

1008 MONICA CONTE 29.820.859-3 8 4 

699 ALINE CRISTINA TARGA CADAMURO 29.617.981-4 8 5 

1200 ANGELICA CRISTINA RIGHETTI DA ROCHA 44.087.162-1 8 6 

1175 CRISTIANE RONCHI DE OLIVEIRA 41.190.700-1 3,5 7 

1074 GLAUCIA MARIA GARCIA MAIA 45.754.016-3 3,5 8 

1027 MARCIA EMILIA MARQUES CARRERA PINHATTI 13.578.259-4 3 9 

189 ARIANNA SASSAROLI 55.800.529-9 3 10 

774 KÁTIA FERNANDA SILVA 29.453.894-X 3 11 

478 BEATRIZ SILVA OCHANDIO 44.366.853-X 3 12 

881 FELICIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 40.532.051-6 3 13 

135 GISELLE CHERUTTI 33.835.847-X 3 14 

555 MARIA CAROLINA DOS SANTOS E SILVA 41.778.178-7 3 15 

967 PAULIANNY DE MOURA RIBEIRO 42.158.843-3 3 16 



473 ALESSANDRA VICENTIN 40.590.841-6 3 17 

761 FABRICIO MARCEL WILSON 33.923.328-X 3 18 

145 BRUNA GONÇALVES DA SILVA 43.196.138-4 3 19 

149 GABRIEL RIBEIRO DEMARTINI 44.643.880-7 3 20 

689 VINICIUS MORAES RODRIGUES 46.681.718-6 3 21 

34 ANAI HELENA BASSO ALVES 45.952.598-0 3 22 

1078 PRISCILA MADI SALLOUM 46.789.659-8 3 23 

258 JOSE WLADIMIR DE BARROS BARBOSA 10.227.195-1 1,25 24 

988 ENISE MARIA CORRA DE PAULA 9.530.761-8 1,25 25 

640 FRANCISCO LUIZ BARROS HOLTZ 12.171.956 1 26 

1123 KATJY VEIGA DO ROSARIO MARTINS COSTA GUIRALDELLI 26.492.231-1 1 27 

216 MARIO HENRIQUE DE SOUZA 32.620.347-3 0,75 28 

36 CARLOS EDUARDO LEITE 28.860.096-4 0,75 29 

550 ROSANGELA RODRIGUES ARRUDA PINTO 11.503.583-7 0,5 30 

125 MARIA DO ROSSIO SILVA DOS SANTOS 4.299.369-7 0,5 31 

155 CLAUDIA CRISTIANE SILVA DE MORAES VILELA 52.381.472-0 0,5 32 

247 RENATA DE CASSIA SILVA 6.261.917-1 0,5 33 

1207 FRANCK RICARDO OREFICE 29.655.549-6 0,5 34 

14 ALDENICE CARDOSO COSTA DA SILVA 59.066.827-4 0,5 35 

644 JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA CARVALHO 33.239.981-3 0,5 36 

166 LARISSA GONÇALVES SANTOS 43.919.106-3 0,5 37 

660 MICHELLE ALVES GARCIA 40.037.453-5 0,5 38 

617 MAURICIO RACHID GARCIA 43.997.744-7 0,5 39 

276 LARISSA SAMARA CARDOSO SOUTO 43.664.175-6 0,5 40 

683 ELISABETE DOS SANTOS 10.697.938-3 0,25 41 

785 SANDRA CRISTINA MARCELLO 12.975.979-X 0,25 42 

634 JUAREZ BIRUEL DA CONCEIÇAO 19.465.354-7 0,25 43 

64 GRAZIELA ESTAREGUE 29.655.218-5 0,25 44 

590 GRACIELE BRONZATTO DOMINGOS 30.426.524-X 0,25 45 

159 ALESSANDRA CRISTINA COMOTI 33.794.050-2 0,25 46 

301 SUSETE PARRA ZATTO 12.807.029.8 0 47 

980 FLAVIA GERMANN FARANI 9.633.478 0 48 

771 RITA ROSA SOUSA MUNIZ 35.695.175-3 0 49 

500 DENISE APARECIDA DIAS MIRANDA 14.051.925 0 50 

621 MARTA MARFIL MARINS 18.323.430-3 0 51 

508 FABIANA OSIRO DE SOUZA 19.438.696-X 0 52 

1053 PATRICIA APARECIDA MARIANO DA SILVA 21.451.652 0 53 

973 NEIVA ALVES MARTINS DE AGUIAR 23.839.849-3 0 54 

140 ADRIANA LEME KLEIN 22.568.686-7 0 55 

58 MARIA JUVELINA DE ASSIS MACEDO 26.770.349-1 0 56 

361 FABIO OLIVEIRA BERNARDO 16.993.123-7 0 57 

318 HELOISA HARUE ISHIDA GABRIEL 26.853.832-3 0 58 

357 VANESSA VERONICA VAZ 25.666.013-X 0 59 

978 CLAUDIANE ORLANDI 27.553.102-8 0 60 

1101 EDSON APARECIDO FURLANETO 29.602.553-7 0 61 

60 CLEONICE DA SILVA CARVALHO 32.049.426-3 0 62 

618 VIVIANE DOS SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA 30.719.899.-6 0 63 

408 ANDREIA CRISTINA DE PONTES 24.955-110-X 0 64 



845 FRABRICIO LEANDRO NEVES JACINTHO 33.008.958-4 0 65 

532 GABRIELA DIANA 33.009.702-7 0 66 

252 RENATA GOULART PAULINO 32.507.286-3 0 67 

1163 CRISTIANE PAULINA VIEIRA BARROS FERREIRA 30.351.459-0 0 68 

463 DENISE CAMILO DA SILVA 32.294.224-X 0 69 

968 TATIANA FORTE PACE 32.298.166-9 0 70 

198 AGLIS DE CASSIA RODRIGUES DELGADO 23.500.771-7 0 71 

659 CRISTIANE DE FATIMA ALBUQUERQUE 43.126.017-5 0 72 

780 DANIEL CADROBBI PUPO 33.157.150-X 0 73 

379 TALITA CRISTINA SOLA HERNANDES RODRIGUES 34.675.957-2 0 74 

840 ALESSANDRA ZAMBOM 32.381.742-7 0 75 

909 FRANCINE PEREZ GONZALES PINTO SOARES 33.481.020-6 0 76 

160 ENIO YOSHINORI HAYASAKA 34.362.245-2 0 77 

559 PATRICIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 41.241.756-X 0 78 

1096 REGIANE CYRINEO DA MOTTA 41.417.336-3 0 79 

792 EVELIN CRISTINA ACOSTA 30.426.975-X 0 80 

76 FABIO GILBERTO DONA FALLA 25.549.855-X 0 81 

735 JAQUELINE ALVES BEZERRA 43.954.838-x 0 82 

570 ALAN PAPROTZKI 35.189.073-7 0 83 

722 ANDREZA TAMANAHA 42.659.584-1 0 84 

703 CRISTIANE DE OLIVEIRA CORREA 29.351.914-6 0 85 

300 LIGIA MARIA GUEDES BARBOSA 33.794.045-9 0 86 

1059 LEIDE TATIANE DOS SANTOS 41.955.057-4 0 87 

912 ANA CAROLINA BASTOS FIGUEIREDO BISTAO 44.231.009-2 0 88 

788 TANIA PATROCINIA DA SILVA 35.280.501-8 0 89 

273 MARIA ESTELA MACIEL FREITAS 12.981.664 0 90 

457 CAMILA DO CARMO SOUZA 33.953.450-3 0 91 

388 HERBERT RUDOLFI VIEIRA DE LIMA 33.202.939-6 0 92 

231 NATALIA ROJEK CARBONIERI COSTA DIAS 34.760.660-X 0 93 

906 JULIANA TUNICCI 35.353.699-4 0 94 

908 FLAVIA GOMES DE MELLO 41.024.119-2 0 95 

977 TARCISIO SANTOS DE OLIVEIRA 13.229.489-5 0 96 

730 DEBORA COSTA BENATTI 34.782.738-X 0 97 

1050 TATIANE DOS SANTOS SAMPAIO 42.649.201-8 0 98 

146 ANA PAULA MACHADO 14.627.292 0 99 

1157 RAUL FORMIGARI DE ALMEIDA BARBOSA 43.762.358-0 0 100 

80 EICTOR CASSETTARI NETO 24.201.531-1 0 101 

1154 PATRICIA CARVALHO ARAUJO 40.127.505-X 0 102 

981 EDJAMIRA DO CARMO FREITAS GOMES 42.314.434-0 0 103 

207 ADRIANO MARCELO DA COSTA 40.723.245-X 0 104 

658 TIAGO JULIANO DE OLIVEIRA COLAZANTE 41.961.222-1 0 105 

848 JONATHAN ANTUNES TEIXEIRA 41.453.772-5 0 106 

70 CRISTIANE ZAMPERIN ESCANHOELA 44.907.502.3 0 107 

462 FABIOLA DE CARVALHO JARDIM 45.187.862-0 0 108 

675 GISELE FELICIANO DA SILVA 47.262.186-5 0 109 

514 MARIANA GONÇALVES FELIPPE 43.840.300-8 0 110 

144 WILSON LUIZ DA COSTA CAMARGO 47.267.631-3 0 111 

828 JOSELAINE FERREIRA NERI 48.104.584-3 0 112 



1024 GUILHERME RAPHAEL CAMARGO ARCANJO SILVA 47.804.734-4 0 113 

778 DANIELY MARIA AVELINO 48.570.974-0 0 114 

439 FRANCIELE PEREIRA CAMARGO 48.011.731-7 0 115 

90 JESSICA MILENA DA SILVA 48.124.929-1 0 116 

299 HENRIQUE APARECIDO FERREIRA 48.270.226-6 0 117 

 

 

CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

844 ANA CAROLINA DOS SANTOS LOURENÇO 44.096.262-6 8,5 1 

481 ANDREIA DE FIORI 20.627.038 8 2 

349 ALEXANDRE BERA 22.403.903-9 8 3 

699 ALINE CRISTINA TARGA CADAMURO 29.617.981-4 8 4 

1200 ANGELICA CRISTINA RIGHETTI DA ROCHA 44.087.162-1 8 5 

1175 CRISTIANE RONCHI DE OLIVEIRA 41.190.700-1 3,5 6 

1027 MARCIA EMILIA MARQUES CARRERA PINHATTI 13.578.259-4 3 7 

189 ARIANNA SASSAROLI 55.800.529-9 3 8 

1251 FABIANA PAGANOTTI ROQUE 34.781.491-8 3 9 

478 BEATRIZ SILVA OCHANDIO 44.366.853-X 3 10 

881 FELICIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 40.532.051-6 3 11 

135 GISELLE CHERUTTI 33.835.847-X 3 12 

555 MARIA CAROLINA DOS SANTOS E SILVA 41.778.178-7 3 13 

967 PAULIANNY DE MOURA RIBEIRO 42.158.843-3 3 14 

473 ALESSANDRA VICENTIN 40.590.841-6 3 15 

761 FABRICIO MARCEL WILSON 33.923.328-X 3 16 

145 BRUNA GONÇALVES DA SILVA 43.196.138-4 3 17 

149 GABRIEL RIBEIRO DEMARTINI 44.643.880-7 3 18 

689 VINICIUS MORAES RODRIGUES 46.681.718-6 3 19 

34 ANAI HELENA BASSO ALVES 45.952.598-0 3 20 

1078 PRISCILA MADI SALLOUM 46.789.659-8 3 21 

258 JOSE WLADIMIR DE BARROS BARBOSA 10.227.195-1 1,25 22 

988 ENISE MARIA CORRA DE PAULA 9.530.761-8 1,25 23 

640 FRANCISCO LUIZ BARROS HOLTZ 12.171.956 1 24 

29 MARIA SALETE MOREIRA DE SOUZA 13.814.774-7 1 25 

1123 KATJY VEIGA DO ROSARIO MARTINS COSTA GUIRALDELLI 26.492.231-1 1 26 

684 SEBASTIANA APARECIDA DA SILVA 10.339.461-8 0,75 27 

854 MARINALVA DE OLIVEIRA 22121533-5 0,75 28 

216 MARIO HENRIQUE DE SOUZA 32.620.347-3 0,75 29 

36 CARLOS EDUARDO LEITE 28.860.096-4 0,75 30 

1218 EXPEDITO RAMOS DE OLIVEIRA 6.994.976 0,5 31 

550 ROSANGELA RODRIGUES ARRUDA PINTO 11.503.583-7 0,5 32 

350 MARIA LUCIA RIBEIRO 11.929.331-6 0,5 33 

125 MARIA DO ROSSIO SILVA DOS SANTOS 4.299.369-7 0,5 34 

77 GISELE ALFONSI BUENO RIBEIRO 20.226.551-1 0,5 35 

155 CLAUDIA CRISTIANE SILVA DE MORAES VILELA 52.381.472-0 0,5 36 

1016 EVADNEY RODER 21.919.615-1 0,5 37 

247 RENATA DE CASSIA SILVA 6.261.917-1 0,5 38 



1207 FRANCK RICARDO OREFICE 29.655.549-6 0,5 39 

606 LAZARO RODRIGO DE MARINS 33.025.001-2 0,5 40 

14 ALDENICE CARDOSO COSTA DA SILVA 59.066.827-4 0,5 41 

644 JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA CARVALHO 33.239.981-3 0,5 42 

166 LARISSA GONÇALVES SANTOS 43.919.106-3 0,5 43 

660 MICHELLE ALVES GARCIA 40.037.453-5 0,5 44 

617 MAURICIO RACHID GARCIA 43.997.744-7 0,5 45 

276 LARISSA SAMARA CARDOSO SOUTO 43.664.175-6 0,5 46 

683 ELISABETE DOS SANTOS 10.697.938-3 0,25 47 

293 DALMO CARVALHO 12.182.887-6 0,25 48 

785 SANDRA CRISTINA MARCELLO 12.975.979-X 0,25 49 

1011 IRANI GONÇALVES 19.382.821 0,25 50 

82 ELISABETE APARECIDA DE CARVALHO SAVAN 22.122.333.2 0,25 51 

768 GRACIELIA SANTOS DO NASCIMENTO PIRES 20.133.753 0,25 52 

634 JUAREZ BIRUEL DA CONCEIÇAO 19.465.354-7 0,25 53 

466 REGIANE SOARES ANHAIA SOUZA 24.200.103-8 0,25 54 

784 MARIA DE LOURDES SILVA 21.454.744-9 0,25 55 

538 NEIVA MARIA TEIXEIRA 25.700.264-9 0,25 56 

280 KELLY CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA 29.489.885-2 0,25 57 

64 GRAZIELA ESTAREGUE 29.655.218-5 0,25 58 

590 GRACIELE BRONZATTO DOMINGOS 30.426.524-X 0,25 59 

103 ELIANA MARTINS RIBEIRO FERREIRA 32.415.637-6 0,25 60 

159 ALESSANDRA CRISTINA COMOTI 33.794.050-2 0,25 61 

754 ANA LUCIA MOTTA ROCHEL 7.969.603 0 62 

843 ROSELI APARECIDA CASSORLA 14.002.320-3 0 63 

41 AFONSO ANTONIO PALOMAR 7.896.950-5 0 64 

301 SUSETE PARRA ZATTO 12.807.029.8 0 65 

980 FLAVIA GERMANN FARANI 9.633.478 0 66 

1158 MILTON LUIZ ZANUTTO 7.900.883-5 0 67 

771 RITA ROSA SOUSA MUNIZ 35.695.175-3 0 68 

20 SELMA SCARABOTO FERNANDES 11.226.214-4 0 69 

500 DENISE APARECIDA DIAS MIRANDA 14.051.925 0 70 

164 IVANEDE CARDOSO DOS SANTOS 14.951.819-5 0 71 

177 RUBIA MARA DE LARA SANTOS 14.051.806 0 72 

399 ULISSES TUPY DE AGUIAR 16.293.235 0 73 

1254 IVETE APARECIDA DALEFFI 16.705.055 0 74 

1141 RUBENS GASPAROTTO 19.744.434 0 75 

182 GILBERTO JOSE DE AGUIAR 16.381.867-8 0 76 

134 VALDEMIR MARCHI 17.794.230-7 0 77 

554 MARIA APARECIDA MOTTA DE OLIVEIRA 20.984.374 0 78 

724 REGINA CELIA MARTINS DE LIMA 18.323.833 0 79 

32 LILIAN DE CASSIA CASSEMIRO BIAGIONI 15.935.852-8 0 80 

653 ROSELI APARECIDA CLETO DE SOUZA 17.794.024-4 0 81 

621 MARTA MARFIL MARINS 18.323.430-3 0 82 

534 ROSEMARA DUARTE 20.253.919 0 83 

375 DEBORA DENISE FREDDI 20.253.987-8 0 84 

508 FABIANA OSIRO DE SOUZA 19.438.696-X 0 85 

1053 PATRICIA APARECIDA MARIANO DA SILVA 21.451.652 0 86 



973 NEIVA ALVES MARTINS DE AGUIAR 23.839.849-3 0 87 

140 ADRIANA LEME KLEIN 22.568.686-7 0 88 

117 ROGERIO CARLOS BIAZOTTO 25177641-4 0 89 

58 MARIA JUVELINA DE ASSIS MACEDO 26.770.349-1 0 90 

361 FABIO OLIVEIRA BERNARDO 16.993.123-7 0 91 

916 DEBORA LIA LOUREIRO DE CARVALHO 27.517.175-9 0 92 

116 ALESSANDRA MENEGHEL CODOGNOTO 27.003.363-4 0 93 

318 HELOISA HARUE ISHIDA GABRIEL 26.853.832-3 0 94 

648 ADRIANA CAMARGO DO CARMO 27.454.011-3 0 95 

357 VANESSA VERONICA VAZ 25.666.013-X 0 96 

978 CLAUDIANE ORLANDI 27.553.102-8 0 97 

1101 EDSON APARECIDO FURLANETO 29.602.553-7 0 98 

60 CLEONICE DA SILVA CARVALHO 32.049.426-3 0 99 

618 VIVIANE DOS SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA 30.719.899.-6 0 100 

408 ANDREIA CRISTINA DE PONTES 24.955-110-X 0 101 

845 FRABRICIO LEANDRO NEVES JACINTHO 33.008.958-4 0 102 

532 GABRIELA DIANA 33.009.702-7 0 103 

252 RENATA GOULART PAULINO 32.507.286-3 0 104 

1163 CRISTIANE PAULINA VIEIRA BARROS FERREIRA 30.351.459-0 0 105 

104 TATIANE RODRIGUES DA COSTA 34.181.308-4 0 106 

463 DENISE CAMILO DA SILVA 32.294.224-X 0 107 

968 TATIANA FORTE PACE 32.298.166-9 0 108 

787 MILENE APARECIDA DIAS CHAVES 34.767.050-7 0 109 

198 AGLIS DE CASSIA RODRIGUES DELGADO 23.500.771-7 0 110 

659 CRISTIANE DE FATIMA ALBUQUERQUE 43.126.017-5 0 111 

780 DANIEL CADROBBI PUPO 33.157.150-X 0 112 

379 TALITA CRISTINA SOLA HERNANDES RODRIGUES 34.675.957-2 0 113 

840 ALESSANDRA ZAMBOM 32.381.742-7 0 114 

909 FRANCINE PEREZ GONZALES PINTO SOARES 33.481.020-6 0 115 

160 ENIO YOSHINORI HAYASAKA 34.362.245-2 0 116 

559 PATRICIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 41.241.756-X 0 117 

1096 REGIANE CYRINEO DA MOTTA 41.417.336-3 0 118 

308 SUELI BARBOSA GASPAR PREMAZZI 9.041.491 0 119 

792 EVELIN CRISTINA ACOSTA 30.426.975-X 0 120 

76 FABIO GILBERTO DONA FALLA 25.549.855-X 0 121 

735 JAQUELINE ALVES BEZERRA 43.954.838-x 0 122 

570 ALAN PAPROTZKI 35.189.073-7 0 123 

946 JULIANE GISELE DE ARAUJO MEDEIROS 41.062.958-3 0 124 

78 CAMILA APARECIDA OLIVEIRA MAIELLO FALLA 44.366.882-6 0 125 

722 ANDREZA TAMANAHA 42.659.584-1 0 126 

703 CRISTIANE DE OLIVEIRA CORREA 29.351.914-6 0 127 

300 LIGIA MARIA GUEDES BARBOSA 33.794.045-9 0 128 

1059 LEIDE TATIANE DOS SANTOS 41.955.057-4 0 129 

912 ANA CAROLINA BASTOS FIGUEIREDO BISTAO 44.231.009-2 0 130 

788 TANIA PATROCINIA DA SILVA 35.280.501-8 0 131 

273 MARIA ESTELA MACIEL FREITAS 12.981.664 0 132 

457 CAMILA DO CARMO SOUZA 33.953.450-3 0 133 

388 HERBERT RUDOLFI VIEIRA DE LIMA 33.202.939-6 0 134 



231 NATALIA ROJEK CARBONIERI COSTA DIAS 34.760.660-X 0 135 

906 JULIANA TUNICCI 35.353.699-4 0 136 

908 FLAVIA GOMES DE MELLO 41.024.119-2 0 137 

977 TARCISIO SANTOS DE OLIVEIRA 13.229.489-5 0 138 

730 DEBORA COSTA BENATTI 34.782.738-X 0 139 

1050 TATIANE DOS SANTOS SAMPAIO 42.649.201-8 0 140 

146 ANA PAULA MACHADO 14.627.292 0 141 

1157 RAUL FORMIGARI DE ALMEIDA BARBOSA 43.762.358-0 0 142 

80 EICTOR CASSETTARI NETO 24.201.531-1 0 143 

1154 PATRICIA CARVALHO ARAUJO 40.127.505-X 0 144 

981 EDJAMIRA DO CARMO FREITAS GOMES 42.314.434-0 0 145 

207 ADRIANO MARCELO DA COSTA 40.723.245-X 0 146 

658 TIAGO JULIANO DE OLIVEIRA COLAZANTE 41.961.222-1 0 147 

256 THIAGO PONTES KLINKE 43.303.003-3 0 148 

1194 LEANDRO ALEX LINCK 58.323.502-5 0 149 

848 JONATHAN ANTUNES TEIXEIRA 41.453.772-5 0 150 

70 CRISTIANE ZAMPERIN ESCANHOELA 44.907.502.3 0 151 

462 FABIOLA DE CARVALHO JARDIM 45.187.862-0 0 152 

675 GISELE FELICIANO DA SILVA 47.262.186-5 0 153 

514 MARIANA GONÇALVES FELIPPE 43.840.300-8 0 154 

144 WILSON LUIZ DA COSTA CAMARGO 47.267.631-3 0 155 

1024 GUILHERME RAPHAEL CAMARGO ARCANJO SILVA 47.804.734-4 0 156 

778 DANIELY MARIA AVELINO 48.570.974-0 0 157 

439 FRANCIELE PEREIRA CAMARGO 48.011.731-7 0 158 

625 BRUNA GUIMARAES OLIVEIRA 48.158.234-4 0 159 

90 JESSICA MILENA DA SILVA 48.124.929-1 0 160 

299 HENRIQUE APARECIDO FERREIRA 48.270.226-6 0 161 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

539 MARCILENE ROSA LEANDRO MOURA 20.724.137-5 3,75 1 

537 EDILEA CRISTINA BARROS MICHEL 18.961.225-3 3,5 2 

443 DANILO ATANAZIO DA LUZ JUNIOR 32.883.703-9 3,5 3 

982 ERICA PAES SERPA 48.704.091 3,5 4 

126 VANIA HERNANDES DE SOUZA 11.603.149-9 3 5 

213 LUIZ CARLOS DE BARROS RAMALHO 33.203.290-5 3 6 

962 ANA PAULA DO AMARAL MOREIRA 20.542.990-7 2 7 

202 LUCIA MARIA DE CARVALHO ASSIS 9.899.724 1,25 8 

984 RAFAEL SOARES DE CAMARGO  30.112.612-4 1,25 9 

661 FRANCINE DELL'ARINGA DA SILVA TOMASI 43.777.231-7 1,25 10 

42 RIMES NOVAES 33.953.880-6 1 11 

73 CELIA REGINA PERES GONZALES PINTO 7.231.273-7 0,75 12 

485 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS 8.644.256-9 0,75 13 

790 MARIA ELIENE DE SENA 17.303.194-8 0,75 14 

262 DALVA MARTINS DA COSTA ALMEIDA 21.876.195-8 0,75 15 

50 CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 21.454.885-5 0,75 16 



710 IVANA CRISTIANE BRAGANÇA 26.206.163-0 0,75 17 

1155 NEARA ISABEL DE FREITAS LIMA 27.309.031-8 0,75 18 

328 DEBORA RIBEIRO 33.558.279-5 0,75 19 

1170 ANNE MICHELLE TRAVASSOS 32.000.568-9 0,75 20 

267 DEBORAH CRISTHIANE SANTOS MELLO 34.073.138-2 0,75 21 

282 EZIQUIEL CARDOSO DE CAMARGO 34.191.533-6 0,75 22 

109 TATIANE CRISTINA RAFAEL 40.809.115-0 0,75 23 

1062 NILCEIA APARECIDA RAVANELLI 10.253.858 0,5 24 

141 MARIA ELISABETH ARENAS DOS SANTOS 15.445.449-7 0,5 25 

186 ROSELEI MARIA APARECIDA DE MORAIS MONTEIRO 14.054.583-9 0,5 26 

571 VALDECIR DE OLIVEIRA 15.345.009-5 0,5 27 

333 MARCIA REGINA MACHADO 18.960.740-3 0,5 28 

480 ANA PAULA FRANSCISCHINELLI 18.548.557-1 0,5 29 

292 ROSANA REGINA MARIANO 16.879.661-2 0,5 30 

933 ROSEMEIRE GHIGNATTI 20.331.498-0 0,5 31 

751 VANUZIA ALVES CARVALHO 25.678.198-9 0,5 32 

629 RENATA STEINER 25.369.311-1 0,5 33 

838 ERIVELTO PENEDO DA SILVA 23.838.726-4 0,5 34 

1103 ALISSON SANTOS MARTINS 26.121.911-X 0,5 35 

341 MARCELO FREITAS RIBEIRO 23.144.643-3 0,5 36 

1013 JANAINA RAQUEL SHEFFER SORRILHA 27.577.963-4 0,5 37 

1113 PAULO JOSE VIEIRA BUENO 28.764.705-5 0,5 38 

442 RICARDO BARALDI MELHADO FILHO 20.693.860 0,5 39 

549 JAQUELINE ROBERTA SAMPAIO 29.454.691-1 0,5 40 

1120 HALISAN JOSIANE DA COSTA 30.113.215-X 0,5 41 

425 MAICON ALVES MARTINEZ 24.549.583-6 0,5 42 

1021 LUIS FERNANDO DA SILVA 30.650.304-9 0,5 43 

459 REGINALDO SANT'ANA  34.982.123-9 0,5 44 

650 MONALIZA FAVERO 30.903.203-9 0,5 45 

1052 RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO 44.121.561-X 0,5 46 

6 JOZIELLE SANTOS NERY 44.131.531-8 0,5 47 

401 THIAGO DE SOUZA 42.839.535-1 0,5 48 

26 MARTUS JONATHAN LEÃO AMARAL 43.284.079-5 0,5 49 

1099 NUBIA REGINA NUNES VICENTE 42.142.321-3 0,5 50 

228 DANIELLE DE SOUZA SILVA 42.387.639-9 0,5 51 

452 BRUNA GIAMPAOLI 44.156.886-5 0,5 52 

249 PAULO EDUARDO GENTIL 34.073.380-9 0,5 53 

260 JESSICA FREITAS DA SILVA 43.585.254-1 0,5 54 

184 LUCIANA LEME DOS SANTOS 47.673.812-X 0,5 55 

162 ERNANI QUINTINO RODRIGUES 46.153.973-1 0,5 56 

163 FRANCINE JACQUIER PANISE 48.862.111-2 0,5 57 

907 JAIRO DE SOUZA 9.929.770-X 0,25 58 

458 FERNANDO MARQUES DE FARIA 11.206.574 0,25 59 

371 JOSE CARLOS DE PROENÇA 18.444.883 0,25 60 

313 MARIA CRISTIANE PEREIRA DI MODICA 18.666.877-6 0,25 61 

805 MARCIA CAMPOS DE ARAUJO 20.113.410-X 0,25 62 

56 JUAREZ BARBOZA DOS SANTOS 23.737.756-1 0,25 63 

1255 FABIA PATRICIA DE ALMEIDA 22.569.587-X 0,25 64 



542 ANA MARIA DE JESUS DOS SANTOS 27.725.529-6 0,25 65 

254 ADRIANA APARECIDA SILVA CAMPOS CRAVO 27.726.448-0 0,25 66 

1190 GISELE MASSENA RODRIGUES 30.650.427-3 0,25 67 

798 BRUNA DA SILVA SANTOS 45.453.589-2 0,25 68 

720 CARINA COLLI PASQUINI 34.471.820-7 0,25 69 

11 CARLA PATRICIA FERNANDES RIZZARDO MARTINS 44.163.243-9 0,25 70 

758 ERICA APARECIDA CAMACHO CRISTOFANO 33.129.572-6 0,25 71 

714 WELLINGTON SOARES DE LIMA 42.115.201-1 0,25 72 

212 FERNANDA REGINA CAPANEMA 28.531.150-5 0,25 73 

1226 JULIANA FONSECA DE LIMA 43.806.997-3 0,25 74 

378 GISELE REGINA NICOLAU 34.190.474-0 0,25 75 

866 NADIA CAROLINA BARROS SILVESTRE 33.939.770-6 0,25 76 

326 ISAK DOS SANTOS PROENÇA 4.507.387-9 0 77 

314 KATIA AIOLFI FONTÃO NARDY RIBEIRO 7.691.011-8 0 78 

880 CARLOS ROBERTO PEREIRA 10.137.657-1 0 79 

757 SUELI JESUS PALOMAR 9.899.907-02 0 80 

597 MARIA INES DE ARRUDA 11.902.444-5 0 81 

94 CESAR ANTONIO RODRIGUES 11.206.529-6 0 82 

888 HELIO MARCOS VERA 9.808.997-3 0 83 

694 DALETE DOS SANTOS SILVA 14.052.521-X 0 84 

131 GILDA ALVES DE MORAES PIAIA 15.502.253-2 0 85 

552 ELISABETE DE OLIVEIRA DIAS NEVES 11.929.153-8 0 86 

1126 JOÃO FRANCO DE ALMEIDA NETO 9.229.989-1 0 87 

994 LECI MARTINS VERA  11.585.189-6 0 88 

707 JOAO PAULO MORAES ZICARI 15.494.807 0 89 

16 EDILSON DE ALCANTARA CARDOSO 16.222.083-2 0 90 

987 NEUSA MADEIRA DOS SANTOS SOUZA 24.704.943-8 0 91 

728 TAIS GAIA MENDES 16.879.138-9 0 92 

512 ROSANA FERREIRA DA SILVA 14.685.107-9 0 93 

203 JOSE ERIVALDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 56.500.979-5 0 94 

834 JOAO ROBERTO VIEIRA SEABRA 19.791.866-9 0 95 

421 LUCIANO FERREIRA DE SOUZA 17.533.541-2 0 96 

620 DAISI CIBELE SILVA DE OLIVEIRA  20.200.254-8 0 97 

926 GISELE APARECIDA FARA DE LIMA 16.188.163-4 0 98 

517 KATIA ANDREA MACHADO 21.708.370-5 0 99 

1184 MARCIA CRISTINA CORREA DE ANDRADE 21.782.369-5 0 100 

975 NUBIA ALVES TEIXEIRA 20.333.738 0 101 

736 RENATO AUGUSTO MORAES 21.453.575 0 102 

781 SORAIA APARECIDA SIMOES 23.280.689-5 0 103 

1127 ERICA RIZZATO FERREIRA LOPES 24.451.615-7 0 104 

3 ANA PAULA FIGUEIREDO 21.503.250 0 105 

1118 TADEU ALBERTONI 25.373.450-2 0 106 

305 SKELL ALVES ALCIATI 54.201.465-8 0 107 

251 GISELE CRISTINA DE CAMARGO MEDEIROS 21.173.995-9 0 108 

271 ELISANGELA APARECIDA LOURENÇO 38.995.325 0 109 

847 JUSSELIA EUGENIA OLIVEIRA ROSA 28.869.077-1 0 110 

738 GILBERTO ANTONIO CAMPELO DA FONSECA 26.287.438-6 0 111 

7 PAULA MODANHEZI DE MORAES 26.206.027-9 0 112 



562 ELAINE CRISTINA APARECIDA CARVALHO 30.111.931-4 0 113 

1095 EDIVALDO DUTRA SOARES 25.462.212-4 0 114 

744 ALEXANDRE DOMINGUES MENDES 25.441.001-7 0 115 

893 ALESSANDRA CRISTINA COLADEL 25.969.096-X 0 116 

864 PATRICIA DE CAMPOS AIRES 24.451.985-7 0 117 

363 JEFFERSON LUIZ GONÇALVES 27.138.613.-7 0 118 

944 ODAIR CAU JUNIOR 27.055.507-9 0 119 

563 PAULA PORTILLO DOS SANTOS 27.954.765-1 0 120 

444 VANESSA DATRI FAZZIO ANTUNES 28.456.932-X 0 121 

130 CAROLINE FARIAS BICUDO 24.199.393-3 0 122 

185 JENIMA PAULA BANIETTI 23.061.591-0 0 123 

438 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA SILVA JUNIOR 29.264.877-7 0 124 

1015 TIAGO ALOISIO RESTA 28.831.543-1 0 125 

8 LUCIANA ZANETTI JOSE 29.201.709-1 0 126 

855 NEUSA ALVES DA SILVA 32.561.867.-7 0 127 

509 SABRINA DE OLIVEIRA QUEIROZ 28.742.832-1 0 128 

127 MARINA ANTUNES MARTINS 13.435.650-0 0 129 

821 SAMUEL DINO PEREIRA 32.936.395-5 0 130 

919 DANIELLA PEREIRA GONÇALVES 29.117.388-3 0 131 

450 LILIAN PIACITELLI CAMARGO 42.202.965-8 0 132 

525 ERICA DE OLIVIERA 29.143.078-8 0 133 

493 RODRIGO SEWAYBRICKER LOPES 30.626.196-0 0 134 

870 ERIKA ROSA FONSECA 29.655.729-8 0 135 

842 ANDERSON HEINRICH RABEL 30.903.774-8 0 136 

112 THIAGO MESSIAS DE OLIVEIRA 24.452.719-2 0 137 

440 MONICA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 33.009.348-4 0 138 

255 CIBELE CRISTINA HONORIO 32.000.365-6 0 139 

777 CIBELE GALDINO DA SILVA QUEIROZ 40.719.714 0 140 

176 ADEMIR PORTILLO JUNIOR 32.000.285-8 0 141 

150 ANSELMO PEDROSO DELFINO 32.870.596-2 0 142 

427 EDIR JOSE ALVES JUNIOR 22.209.024-8 0 143 

731 MARIA CAROLINA ANTUNES RODRIGUES 34.073.172.2 0 144 

467 ANDRE AUGUSTO DE SOUZA 27.856.563-3 0 145 

44 CAROLINA MAURICIO DE OLIVEIRA 532.748-2 0 146 

669 JOSE LUIS RUBINATO 32.002.904-9 0 147 

1235 RODRIGO TEROSSI 30.687.731-4 0 148 

999 VANESSA NASCIMENTO COPELLI 30.427.086-6 0 149 

611 RODRIGO DIAS MASSUCATTO 43.807.516-X 0 150 

1116 MARIANA COSTA E SILVA 41.063.114-0 0 151 

10 FABIO KIYOCHI HAYASHIDA 30.426.741-7 0 152 

598 GISELE ALESSANDRA SILVESTRE TARCITANI 28.044531-3 0 153 

945 KAIO ROBERTO GOMES BALTHAZAR 27.637.932-9 0 154 

316 MELISSA MACHADO GIL MAIELLO PREVIATO 30.903.316-0 0 155 

54 TALITA ROSA TAVUENCAS 32.646.745-2 0 156 

872 VALERIA DO AMARAL CARDOSO 33.240.304-X 0 157 

1064 BRUNO TIAGO ALVES CAMPOS 29.627.447-1 0 158 

171 LEILA DA COSTA BARROS 35.045.245-3 0 159 

955 ROBERTA CAMPOS PEREIRA 33.790.168-5 0 160 



244 PRISCILA FRANCINE CYRILLO 33.790.708-0 0 161 

329 FABIO AUGUSTO RIBEIRO 30.350.646-5 0 162 

424 ESTELAMARIS PARDINI RODRIGUES 34.888.895-8 0 163 

565 VANESSA APARECIDA CAMARGO PINTO 34.072.948-X 0 164 

1198 ALESSANDRA DIAS DE ALMEIDA 30.902.452-3 0 165 

748 LAIS HELENA DE OLIVEIRA 43.807.316-2 0 166 

1070 JEFERSON DOS SANTOS COUTO 28.161.682-6 0 167 

529 MICHELE ANDREIA DE SOUZA 41.269-571-6 0 168 

38 RUBIA DA SILVA CARUSO 40.655.657-X 0 169 

910 JOAO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS 30.650.285-9 0 170 

895 JAQUELINE DANIELE STRAPASSON CAMARGO 42.385.465-3 0 171 

979 FABIANA RODRIGUES 30.112.404-8 0 172 

976 WILLIAM DOS SANTOS LOPES 33.556.146-9 0 173 

591 MARCELO DE ARRUDA SOUZA 32.294.987-7 0 174 

961 ROBSON LUIZ ROCHA LEITE 42.079.545-5 0 175 

584 CAIO SERGIO DA ROCHA TODESCO 44.366.851-6 0 176 

1212 ANA PAULA DE LIMA 45.044.730-3 0 177 

773 MARCIO GOUVEA BARBOSA 42.839.559-4 0 178 

397 DANIELA RECHE DE SOUZA SANTOS 28.205.883-7 0 179 

566 BRUNO BONFIM FERREIRA 32.404.812-9 0 180 

87 CAMILA PEREIRA NICACIO MARTINS 43.896.857-8 0 181 

990 ERIKA CALLEJA SEWAYBRICKER 43.235.655-1 0 182 

836 VANESSA CRISTINA BUENO MACHADO  34190256-1 0 183 

57 CELSO MARQUES MAZZUCATTO 32.506.794-6 0 184 

867 ALINE RODRIGUES SILVA 43.807.091-4 0 185 

1006 VANDERSON APARECIDO DE ALMEIDA 43.404.965-7 0 186 

340 RAQUEL NEVES PONTES 41.869.482-5 0 187 

474 DAIANE APARECIDA FORNAZARI MARTINS 33.203.537-2 0 188 

48 VIVIANA MAIA DA SILVA 42.747.720-7 0 189 

851 BRUNO ROBERTO MACHADO 32.159.762-X 0 190 

527 RAFAEL RODRIGUES DE ALMEIDA 43.203.597-7 0 191 

113 CESAR EDUARDO BENEDETTI 23.163.977-6 0 192 

220 EMERSON RODRIGO DA SILVA 29.409.372-2 0 193 

1128 MARIANA ELVIRA MEDEIROS DOS SANTOS 43.777.235-4 0 194 

1003 JOSÉ FERNANDES MOLITOR 43.141.114-1 0 195 

1145 FLAVIA DE SOUZA BRANCO 43.347.721-0 0 196 

985 RUDINEY AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO 44.121.089-2 0 197 

234 SAULO FELIPE GARROTE ROSA 34.074.324-4 0 198 

1102 DANILO SANTANA DE ANDRADE 43.281.993-9 0 199 

327 RENATO MARTINS DE ALMEIDA 42.854.718-7 0 200 

1019 CARLA BONOMI DUTRA 43.976.189-X 0 201 

970 ERIC FONTANA 34.337.472-9 0 202 

929 PAULINE LARA GONÇALVES 33.991.636-9 0 203 

96 CAROLINE CASSIA PIRES POSSOMATO 42.297.479-1 0 204 

136 RAFAEL AUGUSTO PIRES 33.789.346-9 0 205 

1177 LEONARDO NUNES 41.961.416-3 0 206 

746 ROMULO NASCIMENTO DE ARAUJO 30.803.186-6 0 207 

35 LINCON SIMIAO SANCHES 40.471.987-9 0 208 



633 BRUNA SALVADOR HOLANDA DE ANDRADE VIEIRA 43.545.276-9 0 209 

652 ALCIDES SANCHES JUNIOR 41.268.839-6 0 210 

791 RAFAEL FERNANDO LEITE SCHMIDT 28.742.020-2 0 211 

964 MARIANA GONÇALVES 44.001.519-4 0 212 

1040 CAMILA DONIZETE CONHE 41.835.414-5 0 213 

119 RAFAEL RUOTOLO JOAQUIM 33.728.146-4 0 214 

236 CAMILA FERREIRA DA SILVA 45.578.344-5 0 215 

89 TAMIRIS PAMELA PONCE 43.125.729-2 0 216 

157 ALEXANDRE SILVERIO DE OLIVEIRA 34.337.425-0 0 217 

498 JUNIOR DOS SANTOS SILVA 34.412.683-3 0 218 

1043 JULIANE GOMES MARTINS 45.780.090-2 0 219 

210 OSVALDO MUNHOZ MORENO JUNIOR 34.472.415-3 0 220 

1220 CESAR AUGUSTO TELINI 34.981.494-6 0 221 

88 CLAUDIANE TALITA DE REZENDE 44.525.719-2 0 222 

920 RICARDO PARRE CARDOSO 33.203.194-9 0 223 

133 EDYLAINE SILVA TECO DOS SANTOS 44.743.246-1 0 224 

813 JOLDIMA CONCEIÇAO CARDOSO 44.754.963-7 0 225 

612 MARCILENE FERREIRA 46.238.046-4 0 226 

211 RAFAEL MOREIRA BOAVENTURA 46.265.783-8 0 227 

430 LUIZ AFONSO ZANETI 46.214.525-6 0 228 

923 GRAYCE KELLY DANTAS CRUZ 46.169.170-X 0 229 

1056 WILLIAN CONSANI BEZERRA 33.953.860-0 0 230 

605 ANA CAROLINE MOREIRA CARBONE 46.156.476-2 0 231 

678 JESSICA CARLA CARDOSO DE JESUS 46.311.565-X 0 232 

404 JOICE DE ABREU GALHARDO 47.835.737-0 0 233 

412 EVILAZIA DE OLIVEIRA ALVES 54.191.658-0 0 234 

1001 THIAGO BUENO DE SOUZA 36.548.328-X 0 235 

325 MARCO VINICIUS DE SOUZA 47.569.609-8 0 236 

1259 NATAEL NOE SANTANA 47.815.407-0 0 237 

649 TARCISIO ADAO SILVA ROSA 47.808.289-7 0 238 

381 MARCOS ANTONIO MARTINEZ JUNIOR 47.337.000-1 0 239 

53 STHEPHANIE BONVINO 47.291.637-3 0 240 

886 LEONARDO HENRIQUE  MARTINEZ BATISTA  47.479.471-4 0 241 

1047 ARESSA BENETTI DE ARAUJO PAZETTI 47.844.963-X 0 242 

250 GISELE LUCIO VAZ 48.487.198-5 0 243 

752 JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA 48.474.580-3 0 244 

892 THAILINE SILVA MODESTO MARQUES 48.571.722-0 0 245 

1023 JOSE MANUEL ALVES JUNIOR 48.044.796-2 0 246 

849 JESSICA DAIANY PEREIRA NEVES 48.111.776-3 0 247 

437 BEATRIZ RAMOS DA SILVA 48.589.224-8 0 248 

622 JESSICA DO ESPIRITO SANTO 48.549.246-5 0 249 

476 NATALIE TEIXEIRA PIRES DA SILVA 48.193.228-8 0 250 

1239 MAYARA RODRIGUES ADRIANO 48.484.545-7 0 251 

345 FRANCIELLI REGINA DOS SANTOS 48.206.741-X 0 252 

875 FLAVIA DE CAMARGO FERNANDES 49.517.924-3 0 253 

180 KETLIN THAIS CAMPOS PANTOJO 48.770.282-7 0 254 

924 BRUNA RODRIGUES COSTA 48.826.309-8 0 255 

1205 THAIS CAROLINE DA SILVA 48.793.783-1 0 256 



716 BRUNO DE JESUS FERREIRA 48.894.124-6 0 257 

891 JOAO EVANGELISTA SOARES TEIXEIRA 44.491.940-5 0 258 

165 BEATRIZ STEFANI FERNANDO 48.824.019-0 0 259 

385 TAMIRES APARECIDA FREIRA 40.444.430-1 0 260 

52 PRISCILA FERREIRA MACEDO DE CAMPOS 49.414.995-4 0 261 

426 WILLIAN DOS SANTOS SILVA 49.264.245-X 0 262 

191 RAFAEL COELHO VIEIRA 49.259.520-3 0 263 

81 BEATRIZ ANDREA FERNANDES 49.509.095-5 0 264 

1111 JESSICA LETICIA ROCHA 40.379.824-3 0 265 

 

 

ESPANHOL 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

468 SANDRA REGINA DE MELO BARROSO 19.791.919-4 1,25 1 

294 VERA LUCIA MARTINS GONÇALVES 23.838.118-3 1,25 2 

1115 KATIA VERISSIMO OLIVEIRA 29.714.869-2 1,25 3 

1133 MÁRCIA DE CASSIA DA SILVA 23.062.048-6 1 4 

36 CARLOS EDUARDO LEITE 28.860.096-4 0,75 5 

841 SHEILA CRISTINA FRANGUELLI 29.351.994-8 0,5 6 

1112 VIVIANE COSER MARQUES RODRIGUES 32.598.787-7 0,5 7 

696 BRUNA MORALES BONILHA 30.351.281-7 0,5 8 

196 DIEGO HENRIQUE VERTU 46.195.020-0 0,5 9 

17 ZORAIDE APARECIDA GOMES 13.559.117 0,25 10 

66 CLEONICE EUGENIO COSTA 18.663.952-1 0,25 11 

671 GLADYS BEATRIZ CHURATA GARCIA 36.936.876-9 0,25 12 

1225 ELENI BUENO DA MOTA FLAUSINO 16.881.067-0 0,25 13 

132 ELAINE DA PENHA OLIVEIRA GODOY 30.011.469-2 0,25 14 

1100 ERITA TEOTONIO PINTO 29.067.550-9 0,25 15 

939 EDILAMAR PIRES DA SILVA PEREIRA 15.346.748-4 0 16 

953 CELIA CRISTINA DE ABREU FERREIRA 16.959.455 0 17 

431 SIMONE APARECIDA MELO XAVIER DE MORAES 20.692.653-4 0 18 

1252 SANDRA ANDREIS GELVASIO 6.496.609-0 0 19 

745 ROBERTA LUISE MANTOVANI 21.711.288-2 0 20 

874 FERNANDA LAURA RESTA 28.831.544-3 0 21 

320 ELIANE MARIA BARBOSA PERES 33.663.258-7 0 22 

624 ELISETE VIEIRA DE MEDEIROS ALEXANDRINI 33.951.251-9 0 23 

505 VANESSA DE ALMEIDA CAMPOS 34.675.045-3 0 24 

25 SUZILAINE DOS SANTOS SILVANO 34.241.316-8 0 25 

608 CAREN JOSEFA BARRETI PADILHA DA MOTTA 42.257.409-0 0 26 

610 CRISTIANE DA COSTA DOMINGOS 43.129.878-6 0 27 

940 EVIMAR PRISCILA LEYES 35.353.639-8 0 28 

187 AMANDA SANTANA SILVA 47.313.593-0 0 29 

 

 

FILOSOFIA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

175 EDGAR DOMINGO DE ALBUQUERQUE 23.500.248-3 3,25 1 



796 CLAUDINEI FERNANDES PAULINO DA SILVA 21.860.105 3,25 2 

74 MARIA INEZ ALBUQUERQUE MAJONE 1.687.740 0,75 3 

1218 EXPEDITO RAMOS DE OLIVEIRA 6.994.976 0,5 4 

1025 ROGERIA MIGUEL 14.050.739 0,5 5 

1 CLODOALDO DE MORAES PENHA 27.090.999-0 0,5 6 

711 FABIANA CRISTINA BENEDITO DE PROENÇA 25.222.953-8 0,5 7 

941 CLEBERSON APARECIDO FERREIRA 34.750.986-1 0,5 8 

1104 HILCELANIA DO NASCIMENTO BELARMINO 44.269.235-3 0,5 9 

284 LIVIA MARIA MARTINS DA SILVA 27.987.516-2 0,25 10 

714 WELLINGTON SOARES DE LIMA 42.115.201-1 0,25 11 

1156 JOSE FRANCISCO BENITES CALDERON 15.937.705-5 0 12 

1072 JUDENI DOS SANTOS 17.688.699 0 13 

1204 JOAREZ BENEDITO DE BRITO 22.122.641 0 14 

609 ANDREIA APARECIDA MOCCI DA COSTA  20.331.771-3 0 15 

1144 EVA APARECIDA PEREIRA AZEVEDO 21.603.166-7 0 16 

996 GIOVANA MARIA DE JESUS NARCIZO 24.452.614-8 0 17 

464 VANDERLEI CANDIDO FERREIRA 25.430.511-8 0 18 

1044 NILSON APARECIDO NOGUEIRA 26.773.225-9 0 19 

1110 GILBERTO LOPES MANZANO 25.399.170-5 0 20 

890 ADAIAS CHAVES MOREIRA JUNIOR 44.719.695-2 0 21 

62 MARCO ANTONIO FARIA 52.077.779 0 22 

759 KELLY ROBERTA FRANCO HOGERA 32.561.392-8 0 23 

312 TALES FERNANDO DE ARAUJO 30.427.893-2 0 24 

1058 MARCELO KOBAYSHI 34.412.569-5 0 25 

310 FRANCINE APARECIDA ARAUJO 43.894.884-1 0 26 

384 LUIS HENRIQUE PRESTES DOS SANTOS 45.130.760-4 0 27 

873 MAYARA DE CASSIA ANDRADE RIBEIRO 43.284.080-1 0 28 

865 LUMA YOKO KOMENO 44.767.289-7 0 29 

1209 GABRIELA FELIPE LUIZ 46.309.313-6 0 30 

395 JORGE VINICIUS DE LIMA DA SILVA 47.313.298-9 0 31 

1029 GLEISOM DA SILVA PEREIRA 48.221.088-6 0 32 

 

 

FÍSICA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

914 MARCELO VALLERINI 17.578.834-0 1,25 1 

29 MARIA SALETE MOREIRA DE SOUZA 13.814.774-7 1 2 

1213 HUDSON ROBERTO MONTEIRO 26.508.188-9 0,75 3 

216 MARIO HENRIQUE DE SOUZA 32.620.347-3 0,75 4 

118 LINDINALVA DA SILVA DIAS 34.241.680-7 0,75 5 

5 ALEXANDRA CRISTINA SOARES MAEKAWA 20.330.902-9 0,5 6 

511 JOSEVANIA REIS SANTOS MODENA 58.823.004-2 0,5 7 

634 JUAREZ BIRUEL DA CONCEIÇAO 19.465.354-7 0,25 8 

538 NEIVA MARIA TEIXEIRA 25.700.264-9 0,25 9 

776 CAMILA DE ALMEIDA CAPELINI 25.738.547-2 0,25 10 

266 LUANDA APARECIDA GONÇALVES DE QUEIROZ 30.739.678-2 0,25 11 

409 MARILIN CELISA CANNAVAN 42.170.594-2 0,25 12 



396 ELIDES BORSARI PINTO FERREIRA 7.295.831-5 0 13 

360 VANDIR DE QUEIROZ 14.001.908 0 14 

1010 RINALDO DAVID DA SILVA 17.700.488 0 15 

572 CESAR HIPOLITO PINTO 17.556.679-3 0 16 

1236 EVANDRO JOSE SOUZA SANTOS 6.862.701-7 0 17 

387 EDNA PRADO DE OLIVEIRA GARCIA 20.331.669-1 0 18 

117 ROGERIO CARLOS BIAZOTTO 25177641-4 0 19 

358 ROBERTA MONTEIRO DA SILVA 29.099.771-9 0 20 

486 FABIO MIGUEL PALADIM 33.481.292-6 0 21 

862 GLEDSON GONÇALVES FAJARDO 53.700.573-0 0 22 

931 ANDERSON RODRIGUES VIEIRA 34.413.059-9 0 23 

753 JAQUELINE PEREIRA ARAUJO BATISTA 42.078.833-5 0 24 

1020 MIRIAM RAMOS DE OLIVEIRA 14.021.530 0 25 

264 SANDY CRISTINA BUENO DE OLIVEIRA 46.256.904-4 0 26 

 

GEOGRAFIA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

936 RODOLFO ERNESTO DA SILVA DINIZ 16.880.743-9 3,25 1 

1121 HENRIQUE ALBIERO PAZETTI 43.528.446-0 3 2 

237 CARLOS EDUARDO RODRIGUES MACHADO 41.743.057-7 1,5 3 

741 MARIA HELENA CIPRIANO 16.360.127-6 0,75 4 

674 GISELE RESENDE BEVEVINO 19.930.689-8 0,75 5 

4 TANIA APARECIDA PENHA DE MORAES SPIN 17.794.456-0 0,75 6 

411 CLEUSA RIBEIRO NOVAES 19.838.615-1 0,75 7 

1068 ERIK ARMANDO DE QUEIROZ 21.646.757-3 0,75 8 

386 VALDIRA ANGELICA  BORALI 22.086.246-1 0,75 9 

98 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA FRANCISCO 23.012.586-4 0,75 10 

816 MARCIA APARECIDA ALVES DE ARRUDA DEPMAN  16.877.950-X 0,5 11 

545 JOSE MIGUEL DA SILVA 24.548.146-1 0,5 12 

963 LUERCI DANIELI FELICIO 20.254.594 0,5 13 

726 ANA CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA CAMPOS 28.456.162-9 0,5 14 

27 MONICA APARECIDA MASCARENHAS LACERDA PEDRINA 14.933.602-0 0,25 15 

687 MARCOS PEDRO 17.007.365 0,25 16 

594 VERA LUCIA MARQUIORI 19.693.796 0,25 17 

297 DENISE BEIROCO FANTINI 8.208.414-2 0,25 18 

1055 KELLI CRISTINA BARONI SOARES 21.452.659-8 0,25 19 

56 JUAREZ BARBOZA DOS SANTOS 23.737.756-1 0,25 20 

750 JOÃO CARLOS DIAS DE SOUZA 28.361.515-1 0,25 21 

665 CARLOS EDUARDO RODRIGUES 28.248.176-X 0,25 22 

242 CLAUDIO CAMILO VIEIRA 33.563.687-1 0,25 23 

92 FELIPE DE OLIVEIRA AMERICO 32.297.613-3 0,25 24 

603 SILMA CADARIO DA SILVA 25.582724-6 0 25 

679 SOLANGE REGINA FAVINQUE 9.030.714 0 26 

303 GERCINA GOUVEIA DA SILVA REIS 12.224.197 0 27 

1227 MEIRENICE DE JESUS SERRANO M MISSAKA 9.418.668 0 28 

1139 MARIA DO CARMO DA SILVA 13.122.217 0 29 

37 AURORA MACHADO 14.438.114 0 30 



79 ALICE APARECIDA DE SOUZA CASSETTARI 14.332.990-X 0 31 

183 LUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA 52.129.150-1 0 32 

402 SILVANA APARECIDA DE MENEZES CALIXTO 18.108.258-5 0 33 

871 ELIAS RIOS DE SOUZA 20945.551-2 0 34 

637 LUCIA DO ESPIRITO SANTO ALEXANDRE 12.808.042-5 0 35 

766 LUISA CECILIA DE ALMEIDA PEDROZO 15.500.843-2 0 36 

1075 CLEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA 14.861.755 0 37 

413 ROSMEIRE APARECIDA INFANTI DE SÁ MUNIZ 15.346.737-X 0 38 

105 JANDIRA NICACIO DA SILVA 16.250.263-1 0 39 

950 APARECIDO ALVES 19.863.061-X 0 40 

569 ENI ELAINE DE BRITO 18.495.182-3 0 41 

1093 APARECIDA CARVALHO MARTINS 23.061.163-1 0 42 

883 ELIZABETE RODRIGUES PROENÇA 18.663.117 0 43 

702 IVONETE ALVES DE MORAIS 24.956.694-1 0 44 

1138 REGILENE MARTINS DOS SANTOS RIBEIRO 26.773.583-2 0 45 

824 JOSE EDUARDO NUNES 23502.398-X 0 46 

279 DIJALMA DE CAMARGO 23.500.948-9 0 47 

654 WILTON DA COSTA MARTINS 25.619.087-2 0 48 

887 JEAN PIERRE FERNANDES DE OLIVEIRA 27517325-2 0 49 

501 ANA LAURA FREITAS 241.070.223 0 50 

954 SIMONE MARCIA DA SILVA 32.273.924-X 0 51 

1168 CRISTIANE TELES SANTOS 28.511.253-3 0 52 

518 ELIANE MARIA LOPES DA SILVA 41.857.731-6 0 53 

433 THIAGO EUGENIO DA SILVA 38.255.999-X 0 54 

489 NILSON JARA DE ABREU 1387683 MS 0 55 

1060 LUIZ FELIPE TEIXEIRA SIMIONE 34.863.151-0 0 56 

701 LAURA CRISTINA FERNANDES PALMEIRA 55.355.188-7 0 57 

575 ELENIRA DE JESUS SOUZA 42.483.170-3 0 58 

120 KASSIA SILVESTRE OLIVEIRA TAVARES 59.614.139-7 0 59 

817 JEFERSON DE SOUZA CIRILO 44.770.165-4 0 60 

111 EDSON XAVIER FERNANDES 46.411.701-X 0 61 

835 LAURA LEITE DE CARVALHO 47.453.587-3 0 62 

1263 LAIS THEREZA LEVY GIOVANETI 47.769.850-5 0 63 

344 LUCAS GUTIERREZ TREVISAN 47.844.931-8 0 64 

 

HISTÓRIA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

806 CLAUDIA REGINA VARGAS 23.950.785-X 3,25 1 

928 MARCELO GONZAGA DOS SANTOS 21.893.342-3 3,25 2 

1210 ANFRISIO RODRIGUES NETO 18.445.712-9 3 3 

170 KEILA DE SOUSA AGUIAR 3.416.244 3 4 

593 MURIELLE SILVEIRA BOEIRA BENTHIEN 3.734.095-6 3 5 

1219 LUCAS JORGE DE FREITAS 29.627.277-2 3 6 

700 FLAVIA MARIS GIL DUARTE 30.000.100-9 3 7 

1179 MARIA JULIA MANAO PIRES NEVES 41.794.767-7 3 8 

237 CARLOS EDUARDO RODRIGUES MACHADO 41.743.057-7 1,5 9 

287 SILVANA PINTO DA SILVA 21.648.554 1,25 10 



775 HELENA DE OLIVEIRA DUARTE 7.928.462-0 1 11 

85 ROSANGELA FERNANDES HERRERA 30.825.914-2 1 12 

852 CELIA CRISTINA GONZALES DE ALMEIDA 10.601.650-7 0,75 13 

1009 SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 25.582.868-8 0,75 14 

306 VERA MARCIA NUNES DOS SANTOS 18.668.333-9 0,75 15 

411 CLEUSA RIBEIRO NOVAES 19.838.615-1 0,75 16 

1028 RAQUEL PAULA OLIVEIRA DURCI 26.506.573-2 0,75 17 

238 VANDA LUCIA SANTOS 8.910.622-2 0,5 18 

1033 RUTE ELIZABETH BAZZO TEZZOTTO 11.309.271-4 0,5 19 

666 SONIA MARIA GORETI MORAES 15.493.137-8 0,5 20 

827 ANA MARIA GONZALES 11.870.502 0,5 21 

747 KATIA REGINA DO NASCIMENTO NUNES PAVANELLI 24.397.367-6 0,5 22 

831 ALFREDO ROCHA BARBOSA 28.456.513-1 0,5 23 

567 RAFAEL TADEU SANTOS 34.072.718-4 0,5 24 

417 TADEU PADILHA SEWAYBRICKER 30.626.639-8 0,5 25 

615 WELLINGTON DOS SANTOS FRANÇA 33.556.744-7 0,5 26 

628 CLAUDIO AUGUSTO PILOTO DE OLIVEIRA 47.890.895-7 0,5 27 

995 TEREZA CRISTINA GARCIA CHAGAS 10.504.890-2 0,25 28 

1201 SANDRA REGINA BARONI 9.281.770-1 0,25 29 

435 ROSIMEIRE DE CARVALHO BENEVIDES NOGUEIRA 16.454.273-5 0,25 30 

803 CELENE CRISTINA CINTO 16.380.299-3 0,25 31 

496 LUCIANA OLGA VERDICCHIO COLLETTI 10.839.515-7 0,25 32 

288 LUCIENE CIRINO FRANCO 24.453.769-0 0,25 33 

227 CRISTIANE MADUREIRA 24.705.237-1 0,25 34 

809 LUCIANA APARECIDA DIAS LOPES 29.870.206-X 0,25 35 

798 BRUNA DA SILVA SANTOS 45.453.589-2 0,25 36 

91 SUNDARI CELESTE ALVARADO 29.584.643-4 0,25 37 

92 FELIPE DE OLIVEIRA AMERICO 32.297.613-3 0,25 38 

1073 MARIA CECILIA NUNES DA SILVA 8.940.543-2 0 39 

749 REGINA CELIA BARROS HUMAYTA 10.777.898-1 0 40 

997 WILSON ROBERTO DE MADUREIRA 9.026.876-3 0 41 

859 SILVIA REGINA SANTONI DE ABREU 11.558.996-x 0 42 

533 EDEVONE DA SILVA FERREIRA 15.345.890 0 43 

782 JANETE PIMENTEL LARA 15.888.584 0 44 

663 SANDRA REGINA CAMPOS DE OLIVEIRA 11.929.019-4 0 45 

429 NEY FERNANDES TEIXEIRA  13.434.615-4 0 46 

568 SONIA REGINA CAMARGO LOPES 18.109.977-9 0 47 

871 ELIAS RIOS DE SOUZA 20945.551-2 0 48 

45 ELISABETE RODRIGUES PALOMAR 13.313.813-6 0 49 

367 FELICIDADE ANTUNES ALAMINO 23.501.496-5 0 50 

391 MARIA DOLORES DOS SANTOS 3.157.579 0 51 

655 SONIA MARIA GONÇALVES PEREIRA 14.114.358-7 0 52 

861 CLAUDETE DOS SANTOS GODOY 16.878.373-3 0 53 

295 MEIRE EDWIRGES BALDUINO DE BARROS 18.664.757 0 54 

105 JANDIRA NICACIO DA SILVA 16.250.263-1 0 55 

403 DAMARCIO GUTEMBERG PEREIRA 29.633.499-6 0 56 

1176 MARCELENE APARECIDA DAMASIO 20981091 0 57 

894 SANDRA REGINA DIAS DA SILVA MARIZ 20.578.739-3 0 58 



335 ANACLEIA MONTEIRO PENHA MARIANO 43.445.695-0 0 59 

600 EDUARDO NESTOR OLIVEIRA PETRI 20.694.889 0 60 

346 ANGELICA BENETON 20.048.434 0 61 

702 IVONETE ALVES DE MORAIS 24.956.694-1 0 62 

1143 MOISES BERTOLAZZI MISSAO 23.077.772-7 0 63 

102 LELIS REGINA FERRAZ 23.094.250-7 0 64 

222 PATRICIA SALES ABE 23.839.806-7 0 65 

1125 GLAUCIA GARCIA 24.956.784-2 0 66 

477 ANDRE RODRIGUES FORTES 25.582.639-4 0 67 

487 FERNANDA ALMEIDA BAPTISTA DOS SANTOS 24.451.997-3 0 68 

241 ROBERTO FREIRE JUNIOR 24.959.944-2 0 69 

1262 ADRIANA SANCHES BRISOLA 25.297.057-3 0 70 

30 LUZIA PEREIRA DE LIMA 28.206.237-3 0 71 

269 ADRIANA BULBOVAS 11.652.011-2 0 72 

472 ANTONIO IZAIAS SOUZA OLIVEIRA 29.209.941-1 0 73 

1105 RAFAEL FAZZIO PIRES RACHID 28.457.530-6 0 74 

419 VIVIANE PEREIRA CANIZARES 28.065.001-2 0 75 

969 ROSEMILDA DE GODOI BENTO 34.674.483-0 0 76 

59 LUCICLEIDE ALVES DE SANTANA 53.240.204-2 0 77 

15 EBENEZER MARCELO MARQUES DE OLIVEIRA 36.222.741-X 0 78 

1046 CRISTIANE BISPO DE SOUZA 28.206.017-0 0 79 

75 DOUGLAS NATALINO PEREIRA DA CRUZ 42.529.060-8 0 80 

1097 ANA CAROLINA CORREIA 44.163.241-5 0 81 

596 RENATA BARBOZA RODRIGUES 28.492.841-0 0 82 

317 LUCILENE REGINA DE SOUZA 34.751.351 0 83 

257 BRUNO NOVAES NETO 43.491.817-9 0 84 

846 MARCO AURELIO DA LUZ 42.883.349-4 0 85 

587 KARINE CAMARGO LOPES 44.366.858-9 0 86 

373 FERNANDO DE SOUZA LIMA 45.331.968-3 0 87 

239 RODRIGO PAULINO 43.694.419-4 0 88 

338 ROMO BUGANZA 43.439.307-1 0 89 

547 MARIA ELIS CRISTIANE DA SILVA 34.189.688-3 0 90 

1173 RAFAEL FERRAZ 43.020.809-1 0 91 

742 GEOVANNI DE JESUS OLIVEIRA 146.119.681-7 0 92 

377 WENDEL CAMARGO 29.871.313-5 0 93 

760 THAIS APARECIDA DOS SANTOS PEDROSO DE MORAES 43.235.419-0 0 94 

475 LUANA SILVA ARAUJO MARTINEZ 40.808.316-5 0 95 

1167 HEVERTON JOSÉ FRANCISCO 40.953.747-0 0 96 

519 MARCO ANTONIO SCHAFER ZAMBOTI 24.657.610-8 0 97 

1195 WELLINGTON RENAN TELES DE ATAIDE 46.221.282-8 0 98 

1067 VINICIUS AUGUSTO GURRES 48.059.607-4 0 99 

1174 FILIPE GARROTE BALIEIRO 33.556.471-9 0 100 

677 AMANDA RODRIGUES DUARTE 48.830.663-2 0 101 

815 SABRINA ORTEGA FERREIRA 48.895.818-0 0 102 

795 PAMELA MARESSA DE SOUZA 48.900.640-1 0 103 

762 TAIS DANIELA FAVARO 10.718.564-0 0 104 

589 ANTONIO DE PADUA OLIVEIRA COSTA 40.271.440-4 0 105 

368 JONATHAN SIMOES MENDES 41.675.324-3 0 106 



INGLÊS 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

447 MARCIA DE SOUZA SIMAO BOFF 17.283.836-8 4,25 1 

1092 CAROLINA APARECIDA ROSA 40.141.302-0 3 2 

470 TEREZA CRISTINA GALVAO CESAR 18.323.709-2 2,75 3 

1133 MARCIA DE CASSIA DA SILVA 23.062.048-6 1 4 

1135 INES REGINA ROCHA MARTINS 17.657.701 0,75 5 

832 PATRICIA FIGUEIREDO DOS SANTOS ALBERTIN 14.386.518-3 0,75 6 

1004 SOPHIA RAMALHO PAMPOLHA BEZERRA 21.969.960-4 0,75 7 

46 JANE INACIO OLIVEIRA DA SILVA 22.277.523 0,75 8 

897 MICHELE CRISTINA BRANCO SANTOS 24.936.453-0 0,75 9 

1232 CAROLINA SPALLUTTO ANTUNES 34.183.683-7 0,75 10 

451 RAQUEL APARECIDA ALEIXO DA SILVA 7.206.165 0,5 11 

230 ANA MARIA GORRES DE MELLO 12.224.432-1 0,5 12 

1005 LIGIA MARIA SIQUEIRA 12.661.050-2 0,5 13 

732 KATIA FANTE GUAZZELLI 14.052.610 0,5 14 

592 VERA LUCIA DOMINGUES 16.790.483 0,5 15 

214 OSMARA DE OLIVEIRA CLETO 12.660.717-5 0,5 16 

156 DOLORES NOGUEIRA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 16.783.888-X 0,5 17 

1178 DEBORA GONÇALVES DE SANTANA 14.976.217-3 0,5 18 

627 VANIA FAIM DA COSTA DE FREITAS 18.876.048-9 0,5 19 

670 ELISANGELA DE SOUZA PIRES 22.208.806-0 0,5 20 

492 CÉLIA REGINA DE ALMEIDA 25.529.239-9 0,5 21 

602 EVELISE EVANGELISTA DOS SANTOS 27.954.994-5 0,5 22 

869 HENGSTEMBERG GABRIEL BONIFACIO 34.889.679-7 0,5 23 

28 VANDERCI ROMULO GONÇALVES 45.239.512-4 0,5 24 

1142 PRISCILA SCARPA NETTO 30.721.194-0 0,5 25 

1063 MARILIA FERNANDES LOPES 32.402.014-4 0,5 26 

1146 CRISTIANO HONORATO DA SILVA LIMA 50.906.354-8 0,5 27 

221 MARYNA CORRALES MATURANO GODINHO 41.794.806-2 0,5 28 

503 JULIANA LORENZETTI CARNIEL 40.245.617-8 0,5 29 

223 MARIA TEREZA MARTINS VIEIRA MURAT 9.634.803-3 0,25 30 

97 MARGARETE PAGNI 9.082.970-0 0,25 31 

706 TERESA CONCEIÇÃO PRETTI GEREVINI 10.138.689-8 0,25 32 

1172 SILVIA MARIA DA SILVA ALMEIDA 17.221.345-9 0,25 33 

107 JOSE CARLOS JACOB AIZ 16.145.953-5 0,25 34 

959 ELIAS BARBOSA JUNIOR 18.325.221-4 0,25 35 

261 SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA LISBOA 24.451.669-8 0,25 36 

274 ESTER REGINA CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 20.226.365-4 0,25 37 

291 ELIANE PANETO ROSA 17.890.724 0,25 38 

289 MARIA LUIZA DIAS 18.663.066-9 0,25 39 

123 EDILAINE ALVES DE OLIVEIRA 23.272.661-9 0,25 40 

101 ROSANA DE FREITAS SILVESTRINI 59.858.555-2 0,25 41 

799 ELIZABETE ELIANE DE JESUS ALMEIDA VALLERINI 25.739.274-9 0,25 42 

863 VALDENICE ELISABETE MARTINS 25.902.918-x 0,25 43 

110 LUCILENE MARTINS RIBEIRO PAIXAO 28.033.617-2 0,25 44 

578 EDILAINE HOLANDA SANTOS 28.274.347-9 0,25 45 

99 ELAINE MARIA PEREIRA DA SILVA 58.306.504-1 0,25 46 



319 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 30.350.542-4 0,25 47 

407 ADRIANO ROGERIO DOS SANTOS 27.575.590-3 0,25 48 

192 MATHILDES MAURICIO DE JESUS 30.649.902-2 0,25 49 

1253 ANA PAULA DAMASIO 29.265.258-6 0,25 50 

801 GILDA GUIMARAES DE SOUZA 32.985.764-2 0,25 51 

526 PATRICIA CRISTINA BATISTA ROSA NAKAMA 23.161.398-2 0,25 52 

896 JAIR PLACIDINO DOS SANTOS SOBRINHO 32.334.596-7 0,25 53 

1160 CINTIA BUENO DE SOUZA 32.726.835-9 0,25 54 

1094 CARINA DE FATIMA MEDEIROS 40.317.493-4 0,25 55 

721 MAURICIO AUGUSTINHO MACIEL 40.707.589-6 0,25 56 

1140 JASSIARA QUEIROZ DE LIMA 34.241.736-8 0,25 57 

298 MAICON ALISON SILVA 48.042.528-0 0,25 58 

756 MARIA GUIOMAR BARROS SILVESTRE 7.922.560 0 59 

579 LAURA DE FATIMA GIOVANETTI ROSA DE LIMA 9.503.122-4 0 60 

18 BENIGNA BERTOLINO LEITE BROTAS 10.138.070-7 0 61 

323 DEISE VIEIRA MEGA DE OLIVEIRA 13.435.278-6 0 62 

453 TERESINHA PEREIRA DE PAULA VIDAL 11.617.370-1 0 63 

482 MARILENA SALVETTI OLIVEIRA 12.115.287 0 64 

494 JOSE CARLOS CRUZ 15.346.356-9 0 65 

68 MARIELIANE DO AMARAL CASTILHO RAMOS 15.936.859 0 66 

804 SELMA BRENGA FIRMINO 14.862.628-2 0 67 

991 MARIA LUCIA NASCIMENTO RAIMUNDO 21.445.202 0 68 

685 MARIA DE FATIMA SA MUNIZ 14.438.170-9 0 69 

681 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA SILVA 16.880.266-1 0 70 

793 ROSANGELA APARECIDA FONSECA 15.938.048 0 71 

715 DENISE APARECIDA DIAS E NASCIMENTO 18.958.029-X 0 72 

1066 EDNEIA DA SILVA LIVERO 16.452.403-4 0 73 

321 SILVIA HELENA SANT'ANA MAYORAL 18.110.157-9 0 74 

436 CREUSA ALMEIDA VIEIRA 32.559.025-4 0 75 

1192 MARIA VALERIA TAVARES VIANA 17.578.559-4 0 76 

174 SUSETE ELIANE GOMES TEIXEIRA 19.178.083-2 0 77 

698 LUCIANA CATERINA CHIPPARI BRITO 16.348.971-3 0 78 

950 APARECIDO ALVES 19.863.061-X 0 79 

39 LUCIMARA VILAS BOAS 23.500.186-7 0 80 

232 ANA CLAUDIA GONÇALVES 21.198.047 0 81 

960 EDA GOMES BORGES VIEIRA 20.330.187-0 0 82 

614 ANGELA MARIA MASCARENHAS CORREA SOUZA 18.668.751-5 0 83 

507 RAQUEL CAROLINA VAGACS 23.561.244-3 0 84 

188 RAQUEL BEATRIZ FERREIRA DE MIRANDA 20.047.292-6 0 85 

83 SOCORRO APARECIDA LOPES DE SOUZA 22.495.676-0 0 86 

343 MARIA APARECIDA DE SANT'ANA FORAMIGLIO 19.838.364-2 0 87 

246 VERA LUCIA GOMES DE MORAES SOUZA 22.750.688-1 0 88 

65 MANOEL IZIDRO BATISTA 25.296.588-7 0 89 

1203 VALERIA CRISTINA DA SILVA AMORIM 20.441.090-3 0 90 

885 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 22.848.029-2 0 91 

623 MIRIAM DE ALMEIDA RAMOS DOS SANTOS LUZ 22.847.399-8 0 92 

560 CLEIDE SALES BUENO 24.927.859-5 0 93 

581 PATRICIA DOS SANTOS 25.224.022-4 0 94 



553 ANGELICA DE SOUZA CLAUDIANO DA SILVA 50.553.306-6 0 95 

309 TATIANE CRISTINA DE MORAES ARRUDA 25.372.964-6 0 96 

922 NAIR DE MORAES RIBEIRO 26.862.145-7 0 97 

1268 JOSIANE DE OLIVEIRA FREITAS MARQUES 25.373.083-1 0 98 

208 JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 27.309.187-6 0 99 

199 SILVIA ALVES RULIM 24.826.456-4 0 100 

40 DANIELA MIRANDA 27.082.999-4 0 101 

822 FABIOLA HUNGRIA MARCONDES  28.254.515-3 0 102 

394 VALERIA DO NASCIMENTO AMARO MOREIRA 25.871.662-9 0 103 

902 MARIA TEREZA ALBIERO 26.506.756 0 104 

1037 JOSIMARA DEAMATIS BELOTO 27.279.209-3 0 105 

339 ADRIANA CAMPOS MONTEIRO SILVA 28.065.326-8 0 106 

772 TANIA CRISTINA ANNUNCIATO M SANTOS 27.139.449-3 0 107 

911 ELIZABETE MARQUES DE SOUZA COSTA 32.002.603-6 0 108 

190 TELMA VEIGA VIEIRA 29.270.277-2 0 109 

278 ALAN JESUS DE ASSIS PIRES 29.432.355 0 110 

506 LUCIMARI GONÇALVES DA SILVA 29.334.506-5 0 111 

392 MARIANA LIMA DE ALMEIDA 24.826.475-8 0 112 

441 FRANCINE DE OLIVEIRA PALMA 28.206.345-6 0 113 

245 SUELEN RODRIGUES ALMEIDA 29.652.484-0 0 114 

390 LUCIANA SALA 29.980.718-6 0 115 

138 ALICE HSIE DE FRANÇA CAMPOS 11.202.999 0 116 

903 ANA PATRICIA ANTUNES PINTO 30.904.282-3 0 117 

1117 DANIELLI APARECIDA MUNIS MONTEIRO 32.836.144-6 0 118 

1196 CLEIDIANE MARTINS NEVES 35.128.941-0 0 119 

876 JAZIMAR CRISTINA SOARES GOMES 33.861.052-2 0 120 

1119 JOSIMARA DE OLIVEIRA COSTA JACINTO 45.476.374-8 0 121 

51 ANDREIA MINETTO 33.475.109-3 0 122 

1261 MARCELA DA CONCEIÇÃO 34.413.021-6 0 123 

1206 CLEIDE ALCANTARA TAVARES 33.705.764-3 0 124 

502 ANA PAULA STAVANIN LEAL 32.609.146-4 0 125 

850 DANIELLE PEREIRA TULLER 30.807.624-2 0 126 

974 LEANDRO ANTONIO DA SILVA 32.786.773-5 0 127 

656 ANDERSON MELCHIOR DA MOTTA 25.177.214-7 0 128 

197 VALERIA DO NASCIMENTO LOPES 40.030.973-7 0 129 

993 ERICA MORAES PENHA 40.472.938-1 0 130 

797 BARBARA CRISTINA ALVES 22.209.025-X 0 131 

355 LILIAN CARDOZO DA SILVA 29.291.898-7 0 132 

1089 THIAGO HOPPER 40.045.773-8 0 133 

147 NATALIA RODRIGUES ARRUDA 44.001.641-1 0 134 

613 MARISA REBECA DE OLIVEIRA RAMOS 43.206.925-2 0 135 

86 RENATA DE SOUZA DOS SANTOS 34.073.327-5 0 136 

1238 TALITA CRISTINA RIBEIRO MORENO 41.649.457-2 0 137 

889 FRANCIANE CORTIJO IFANGER DE MORAES 33.951.353-6 0 138 

400 ANA PAULA ROMAGNOLI 41.306.065-2 0 139 

686 JULIO CESAR APARECIDO 33.203.360-0 0 140 

733 STELA FERNANDA VICENTE KAVATA 43.405.349-1 0 141 

432 ELIZAMA DUTRA PINHO 41.062758-6 0 142 



71 FLAVIA PEREIRA 33.788.898-X 0 143 

927 TIAGO VAZ DE CARVALHO  40.659.055-2 0 144 

499 REBECA ANSELMO ESTEVAM 44.497.409-X 0 145 

158 BRUNO EDUARDO BRONQUETI 39.223.654-0 0 146 

943 DAVID EDSON DE CAMARGO JUNIOR 46.335.145-9 0 147 

917 HELLEN FERNANDES  47.373.429-1 0 148 

445 MARIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 1.678.869 0 149 

195 KETHIRIM BARBARA MORAES DO LAGO SILVA 47.438.999-6 0 150 

1071 FERNANDA MARA RODRIGUES DO AMARAL 47.870.771-X 0 151 

63 PAULA SOARES DA COSTA 48.017.060-5 0 152 

229 KARINE CRISTINA ORNELLAS 48.286.456-4 0 153 

947 JOAO PAULO SERAPHIM RODRIGUES 36.467.917-7 0 154 

657 LUCAS DE CASSIO RIBEIRO FLAVIO 49.316.012-7 0 155 

 

 

MATEMÁTICA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1054 VELNA RITA GROSCHE 10.816.333-7 3 1 

1182 FERNANDO DE SIMONE NETO 27.807.931-3 3 2 

1108 WAGNER AGUILERA MANOEL 44.162.952-0 3 3 

1042 CRISTIANE BRANDELIK 8.501.883.3 1,75 4 

914 MARCELO VALLERINI 17.578.834-0 1,25 5 

243 MARCIO ANTONIO FULINI 20.982.930-8 1,25 6 

29 MARIA SALETE MOREIRA DE SOUZA 13.814.774-7 1 7 

725 EDUARDO APARECIDO DE JESUS 29.461.319-5 1 8 

684 SEBASTIANA APARECIDA DA SILVA 10.339.461-8 0,75 9 

558 MARCIA APARECIDA REGAL RODRIGUES 17.008.054-7 0,75 10 

854 MARINALVA DE OLIVEIRA 22121533-5 0,75 11 

153 CAMILA DE FATIMA FRAGOSO 30.810.218-6 0,75 12 

118 LINDINALVA DA SILVA DIAS 34.241.680-7 0,75 13 

808 NEDER SOARES FELIPE 34.468.249-3 0,75 14 

1218 EXPEDITO RAMOS DE OLIVEIRA 6.994.976 0,5 15 

169 ROSE MARY CALDO 5.574.407 0,5 16 

179 FRANCISCO GRANELLO BERRIO 11.681.844-X 0,5 17 

583 ROSA MARIA DA SILVA DE MOURA 10.697.801-9 0,5 18 

218 LOURIVAL AGRA DE LIMA  9.949.005-5 0,5 19 

1002 MARCOS GEAN BRANCO 15.344.651-1 0,5 20 

13 ANDREA GERMANN FARANI 14.860.757-3 0,5 21 

350 MARIA LUCIA RIBEIRO 11.929.331-6 0,5 22 

302 MARINA ANTUNES DE FREITAS CORREA 11.929.687-1 0,5 23 

635 DIVA CRISTINA FURTADO AMARAL 12.660.851 0,5 24 

786 ENEDI DE CAMPOS 19.636.114-X 0,5 25 

5 ALEXANDRA CRISTINA SOARES MAEKAWA 20.330.902-9 0,5 26 

77 GISELE ALFONSI BUENO RIBEIRO 20.226.551-1 0,5 27 

1016 EVADNEY RODER 21.919.615-1 0,5 28 

606 LAZARO RODRIGO DE MARINS 33.025.001-2 0,5 29 

717 FERNANDO SILVA LIMA 45.617.735-8 0,5 30 



595 IRIS FATIMA LOURENÇO 40.060.882-0 0,5 31 

217 DENIS PEREIRA DIAS 47.618.941-X 0,5 32 

983 SONIA MARIA ROCHA 7.800.319-2 0,25 33 

293 DALMO CARVALHO 12.182.887-6 0,25 34 

646 REGINA MARIA FERNEDA 10.481.504-8 0,25 35 

1011 IRANI GONÇALVES 19.382.821 0,25 36 

671 GLADYS BEATRIZ CHURATA GARCIA 36.936.876-9 0,25 37 

82 ELISABETE APARECIDA DE CARVALHO SAVAN 22.122.333.2 0,25 38 

768 GRACIELIA SANTOS DO NASCIMENTO PIRES 20.133.753 0,25 39 

466 REGIANE SOARES ANHAIA SOUZA 24.200.103-8 0,25 40 

784 MARIA DE LOURDES SILVA 21.454.744-9 0,25 41 

538 NEIVA MARIA TEIXEIRA 25.700.264-9 0,25 42 

456 VALDIRENE CLAUDIA LOPES 25.124.883-5 0,25 43 

382 SIMONE CRISTINA SARAIVA 29.602.197-0 0,25 44 

776 CAMILA DE ALMEIDA CAPELINI 25.738.547-2 0,25 45 

280 KELLY CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA 29.489.885-2 0,25 46 

103 ELIANA MARTINS RIBEIRO FERREIRA 32.415.637-6 0,25 47 

212 FERNANDA REGINA CAPANEMA 28.531.150-5 0,25 48 

416 CARINE CARDOSO DE ALMEIDA 42.854.633-X 0,25 49 

409 MARILIN CELISA CANNAVAN 42.170.594-2 0,25 50 

383 JULIA FERREIRA DOS SANTOS 33.952.039-5 0,25 51 

69 ALINE DE FATIMA OLIVEIRA SOUZA 47.530.219-9 0,25 52 

819 RAYMOND SINGER 2.706.223 0 53 

754 ANA LUCIA MOTTA ROCHEL 7.969.603 0 54 

843 ROSELI APARECIDA CASSORLA 14.002.320-3 0 55 

41 AFONSO ANTONIO PALOMAR 7.896.950-5 0 56 

520 ROSANGELA CETLO PEREZ MARTINS 9.418.052 0 57 

370 MARISA TEREZINHA SCHECHTEL 12.732.209-7 0 58 

20 SELMA SCARABOTO FERNANDES 11.226.214-4 0 59 

643 APARECIDA HELENA DE MORAIS SILVA 19.287.971 0 60 

668 REINALDO AUGUSTINHO DE SOUZA 58.992.780-2 0 61 

393 JORGE DE ARAUJO LIMA 07.428.031-4 0 62 

177 RUBIA MARA DE LARA SANTOS 14.051.806 0 63 

1149 SANDRA ELISABETE FERREIRA 14.936.908 0 64 

882 JOSE CHRISTIANO PEREIRA LINS JUNIOR 6.627.440-0 0 65 

860 SILVANA APARECIDA LATANSIO 14.885.292 0 66 

1031 SUELI YARMALAVICIUS 14.932.322-0 0 67 

399 ULISSES TUPY DE AGUIAR 16.293.235 0 68 

1254 IVETE APARECIDA DALEFFI 16.705.055 0 69 

576 FATIMA SOARES LIMA 9.480.515-5 0 70 

12 DALETE MARITA PARRA 18.779.595-2 0 71 

504 CLOTILDES DA SILVA SANTOS 17.318.730-4 0 72 

1189 ROGERIO ANTONIO DUARTE 13.809.558-9 0 73 

900 ANA LUCIA MIRANDA DE AQUINO MORAES 16.140.355-4 0 74 

1270 SOLANGE APARECIDA VITTA LAUREANO 16.565.025-4 0 75 

1141 RUBENS GASPAROTTO 19.744.434 0 76 

182 GILBERTO JOSE DE AGUIAR 16.381.867-8 0 77 

134 VALDEMIR MARCHI 17.794.230-7 0 78 



24 JOICELENE DOS SANTOS PEREIRA BAPTISTA 7.458.207 0 79 

724 REGINA CELIA MARTINS DE LIMA 18.323.833 0 80 

142 WILLIAM JOSE NEVES 17.815.037-X 0 81 

32 LILIAN DE CASSIA CASSEMIRO BIAGIONI 15.935.852-8 0 82 

653 ROSELI APARECIDA CLETO DE SOUZA 17.794.024-4 0 83 

534 ROSEMARA DUARTE 20.253.919 0 84 

215 SELMA SANCHES 19.680.782-7 0 85 

331 SHEILA CRISTINA REGIS LEITE 23.502.047-3 0 86 

829 VANDERCI DORIANE MESIAS 20.049.943-9 0 87 

856 MARCOS ROBERTO MARQUES ALVES 22.569.669-1 0 88 

551 PATRICIA MARIANO RAMOS MOTA 22.209.035-2 0 89 

729 ARLEI FERNANDES DE ARAUJO 22.659.443-9 0 90 

139 LUCINEIA SILVA FERREIRA DOMINGUES 30.793.070-1 0 91 

680 CRISTIANE LUCIA DE ALMEIDA ROMANO 23.502.241-X 0 92 

277 CIBELE GIMENES GISOLDI 24.199.816-5 0 93 

209 EDSON MENDES SARAIVA FILHO 23.501.247-6 0 94 

296 PAULA ADRIANA LEAO 24.914.106-1 0 95 

423 NAGIBETE GONGORA PEREIRA DA SILVA 24.199.435-4 0 96 

1215 LEANDRO APARECIDO ALVES CUSTODIO 24.451.603-0 0 97 

1188 ESTELA SHUMAHER 25.628.204-3 0 98 

1061 CARLOS ANDRE LOURENÇO E SILVA 22.685.672-0 0 99 

116 ALESSANDRA MENEGHEL CODOGNOTO 27.003.363-4 0 100 

580 ERIKA MEIRELES TIAGO 25.760.926-X 0 101 

414 ROGERIO MONTECINO FERREIRA 23.012.614-5 0 102 

181 NADIA DA SILVA MONTEIRO 25.804.333-7 0 103 

1234 VERONICA FILIPE MACEDO 28.063.783-4 0 104 

935 SILVIA HELENA DE AMORIM MARQUES DOS SANTOS 27.308.722-8 0 105 

1129 RENATO OSIRO DE PAULA 26.507.898-2 0 106 

1076 JOSIMARE APARECIDA SILVA 30.793.240-0 0 107 

137 ANA MARIA SANTANA ALVES 28.953.221-8 0 108 

1114 SARA HAECK PORFIRIO 29.116.821-8 0 109 

833 RENATA SILVA ANDRADE 34.172.879-2 0 110 

789 THELICIA CRISTIANE PAULO AMARAL 32.937.594-5 0 111 

1150 MARCOS ANTONIO DIAS DE MORAES 36.467.521-4 0 112 

455 RENATA BARBOSA DA SILVA 33.159.607-6 0 113 

708 LUCIANA BARROS 33.482.077-7 0 114 

998 MARCOS ANTONIO SANTOS DE SOUZA 28.332.447-8 0 115 

308 SUELI BARBOSA GASPAR PREMAZZI 9.041.491 0 116 

651 ANDERSON DA SILVA 42.642.903-5 0 117 

826 SHEINE PONTES DOS REIS 30.809.632-0 0 118 

544 VANESSA APARECIDA DE QUEIROZ 40.880.601-1 0 119 

530 SUZANA PEREIRA LISBOA 40.472.871 0 120 

513 ANA MARIA DOS SANTOS PARREIRA 42.000.039-2 0 121 

151 ERIKA LANÇAS LEMES BRASIL 30.792.916-4 0 122 

946 JULIANE GISELE DE ARAUJO MEDEIROS 41.062.958-3 0 123 

366 VALERIA FREITAS PEREIRA DE SOUZA 29.795.141-5 0 124 

925 HEDER FERNANDO MION 43.367.081-2 0 125 

616 CINDIANE MODOLO PICO ALVES 30.925.890-X 0 126 



351 BRUNA ROBERTA ALVES DA CRUZ 34.241.840-3 0 127 

719 TIAGO APARECIDO MONTEIRO LEITE 40.880.348-4 0 128 

1197 DIOGO DOS SANTOS SOBRINHO 43.630.694-3 0 129 

814 DEBORA SANTOS RAMOS 40.998.437-1 0 130 

1193 GABRIELA PECORA VILLAS BOAS 42.141.869-2 0 131 

173 JULIANA DOMINGUES MORETTO CAUZ 45.094.897-3 0 132 

283 ANDRESSA SOARES LUZ DOS REIS 40.916.919-5 0 133 

1194 LEANDRO ALEX LINCK 58.323.502-5 0 134 

152 MATHEUS RIBEIRO 44.639.627-8 0 135 

818 GEOVANNA COSTA DAL POZZO 44.690.379-6 0 136 

263 CAMILA DA SILVA MOLINA 44.483.077-7 0 137 

471 GABRIELA FERNANDA BIANCHINI PASLAR 46.331.493-1 0 138 

905 MILCA SANTOS RAMOS 44.623.169-1 0 139 

767 FABIA CAROLINE LUNETTA 35.466.213-2 0 140 

676 DANIEL MEDEIROS DA SILVA 36.373.062-X 0 141 

275 RICARDO BALARIN MENEGUEL 47.227.802-2 0 142 

516 CAMILA HERRERA GARCIA 47.821.973-8 0 143 

718 JESSICA ALVES SENE 47.449.476-7 0 144 

588 LUCAS GARCIA DE MORAES 48.183.413-8 0 145 

877 MARIANA CAPELIN FABRICIO 48.194.044-3 0 146 

966 RAFAEL SILVA DE LIMA 48.876.863-9 0 147 

 

 

PORTUGUÊS 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

447 MARCIA DE SOUZA SIMAO BOFF 17.283.836-8 4,25 1 

1092 CAROLINA APARECIDA ROSA 40.141.302-0 3 2 

470 TEREZA CRISTINA GALVAO CESAR 18.323.709-2 2,75 3 

61 ADRIANA TALITA GOMES CANIZELLI 40.791.775-5 1,75 4 

1042 CRISTIANE BRANDELIK 8.501.883.3 1,75 5 

536 ROSY MARIA RODRIGUES DE MEDEIROS RAIMUNDO 14.693.838-0 1,25 6 

468 SANDRA REGINA DE MELO BARROSO 19.791.919-4 1,25 7 

294 VERA LUCIA MARTINS GONÇALVES 23.838.118-3 1,25 8 

1115 KATIA VERISSIMO OLIVEIRA 29.714.869-2 1,25 9 

193 MAURA APARECIDA SOARES 33.705.557-9 1,25 10 

775 HELENA DE OLIVEIRA DUARTE 7.928.462-0 1 11 

1133 MÁRCIA DE CASSIA DA SILVA 23.062.048-6 1 12 

639 VALQUIRIA FRANCISQUINHO DE ARRUDA 6.866.395-4 1 13 

636 KATIA REGINA GRANDO 29.454.545-1 1 14 

901 VALERIA REGINA RUSSO 19.679.374-9 0,75 15 

1106 ROSELI DOS SANTOS CAMPOS SOUZA 19.441.203-9 0,75 16 

1135 INES REGINA ROCHA MARTINS 17.657.701 0,75 17 

460 SUELI ROSALINA DIAS 16.188.811 0,75 18 

376 APARECIDA DONIZETTI DE QUEIROZ 20.500.894-X 0,75 19 

832 PATRICIA FIGUEIREDO DOS SANTOS ALBERTIN 14.386.518-3 0,75 20 

1004 SOPHIA RAMALHO PAMPOLHA BEZERRA 21.969.960-4 0,75 21 

332 SILVIA MOREIRA GOMES VIEIRA 20.252.555-7 0,75 22 



386 VALDIRA ANGELICA  BORALI 22.086.246-1 0,75 23 

342 DORASILVIA ASSIS SIQUEIRA CESAR 22.407.039-3 0,75 24 

46 JANE INACIO OLIVEIRA DA SILVA 22.277.523 0,75 25 

55 ANDERSON ALESSANDRO DE ALMEIDA 23.917.428-8 0,75 26 

1271 FABIANA CRISTINA FERNANDES 26.628.185-0 0,75 27 

823 SIMONE DA SILVA ROLIM 25.529.501-7 0,75 28 

484 DANIELA ALVES SANTOS MIRANDA 32.159.824-6 0,75 29 

206 ERICSON TADEU SENNO 33.130.243-3 0,75 30 

897 MICHELE CRISTINA BRANCO SANTOS 24.936.453-0 0,75 31 

219 JESSICA DE BARROS VAZ 40.640.561 0,75 32 

36 CARLOS EDUARDO LEITE 28.860.096-4 0,75 33 

1232 CAROLINA SPALLUTTO ANTUNES 34.183.683-7 0,75 34 

451 RAQUEL APARECIDA ALEIXO DA SILVA 7.206.165 0,5 35 

230 ANA MARIA GORRES DE MELLO 12.224.432-1 0,5 36 

1005 LIGIA MARIA SIQUEIRA 12.661.050-2 0,5 37 

732 KATIA FANTE GUAZZELLI 14.052.610 0,5 38 

592 VERA LUCIA DOMINGUES 16.790.483 0,5 39 

214 OSMARA DE OLIVEIRA CLETO 12.660.717-5 0,5 40 

156 DOLORES NOGUEIRA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 16.783.888-X 0,5 41 

1178 DEBORA GONÇALVES DE SANTANA 14.976.217-3 0,5 42 

830 ANA LUZIA RIBEIRO GARCIA 34.023.996-7 0,5 43 

627 VANIA FAIM DA COSTA DE FREITAS 18.876.048-9 0,5 44 

670 ELISANGELA DE SOUZA PIRES 22.208.806-0 0,5 45 

492 CÉLIA REGINA DE ALMEIDA 25.529.239-9 0,5 46 

602 EVELISE EVANGELISTA DOS SANTOS 27.954.994-5 0,5 47 

697 LUCINETE ALVES DE MORAES 29.350.671-1 0,5 48 

841 SHEILA CRISTINA FRANGUELLI 29.351.994-8 0,5 49 

1112 VIVIANE COSER MARQUES RODRIGUES 32.598.787-7 0,5 50 

311 KATIUCIA DE LIMA ALVES 58.953.320-4 0,5 51 

869 HENGSTEMBERG GABRIEL BONIFACIO 34.889.679-7 0,5 52 

259 RICARDO BARREIRA MARTINS 27.857.065-3 0,5 53 

28 VANDERCI ROMULO GONÇALVES 45.239.512-4 0,5 54 

1142 PRISCILA SCARPA NETTO 30.721.194-0 0,5 55 

932 ANA CAROLINA LUBKE 41.175.279-0 0,5 56 

696 BRUNA MORALES BONILHA 30.351.281-7 0,5 57 

1063 MARILIA FERNANDES LOPES 32.402.014-4 0,5 58 

1146 CRISTIANO HONORATO DA SILVA LIMA 50.906.354-8 0,5 59 

503 JULIANA LORENZETTI CARNIEL 40.245.617-8 0,5 60 

196 DIEGO HENRIQUE VERTU 46.195.020-0 0,5 61 

223 MARIA TEREZA MARTINS VIEIRA MURAT 9.634.803-3 0,25 62 

97 MARGARETE PAGNI 9.082.970-0 0,25 63 

706 TERESA CONCEIÇÃO PRETTI GEREVINI 10.138.689-8 0,25 64 

1172 SILVIA MARIA DA SILVA ALMEIDA 17.221.345-9 0,25 65 

17 ZORAIDE APARECIDA GOMES 13.559.117 0,25 66 

107 JOSE CARLOS JACOB AIZ 16.145.953-5 0,25 67 

959 ELIAS BARBOSA JUNIOR 18.325.221-4 0,25 68 

261 SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA LISBOA 24.451.669-8 0,25 69 

66 CLEONICE EUGENIO COSTA 18.663.952-1 0,25 70 



274 ESTER REGINA CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 20.226.365-4 0,25 71 

291 ELIANE PANETO ROSA 17.890.724 0,25 72 

434 VERA LUCIA DE QUEIROZ NOGUEIRA 17.532.805-5 0,25 73 

1225 ELENI BUENO DA MOTA FLAUSINO 16.881.067-0 0,25 74 

289 MARIA LUIZA DIAS 18.663.066-9 0,25 75 

1055 KELLI CRISTINA BARONI SOARES 21.452.659-8 0,25 76 

115 CLAUDIA CRISTINA GOMES 25.594.255-2 0,25 77 

123 EDILAINE ALVES DE OLIVEIRA 23.272.661-9 0,25 78 

285 VALDIRENE LOPES PEIXOTO CORREA 36.385.567-1 0,25 79 

101 ROSANA DE FREITAS SILVESTRINI 59.858.555-2 0,25 80 

799 ELIZABETE ELIANE DE JESUS ALMEIDA VALLERINI 25.739.274-9 0,25 81 

863 VALDENICE ELISABETE MARTINS 25.902.918-x 0,25 82 

495 ADI VILMA LAUREANO PAZELO 23.960.943-8 0,25 83 

330 VANIA KELEN PINTOR CLEMENTE 24.955.980-8 0,25 84 

110 LUCILENE MARTINS RIBEIRO PAIXAO 28.033.617-2 0,25 85 

578 EDILAINE HOLANDA SANTOS 28.274.347-9 0,25 86 

99 ELAINE MARIA PEREIRA DA SILVA 58.306.504-1 0,25 87 

319 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 30.350.542-4 0,25 88 

407 ADRIANO ROGERIO DOS SANTOS 27.575.590-3 0,25 89 

132 ELAINE DA PENHA OLIVEIRA GODOY 30.011.469-2 0,25 90 

1109 ISIS FREITAS DE OLIVEIRA 30.650.121-1 0,25 91 

662 FRANCINE DE OLIVEIRA PROENÇA 29.272.498-6 0,25 92 

405 DANIELA RODRIGUES 27.278.444-8 0,25 93 

100 LUCIANA CRISTINA DINIZ 27.208.223-5 0,25 94 

192 MATHILDES MAURICIO DE JESUS 30.649.902-2 0,25 95 

497 JULIANA RENATA DA SILVA BERGAMO 29.027.912-4 0,25 96 

1253 ANA PAULA DAMASIO 29.265.258-6 0,25 97 

801 GILDA GUIMARAES DE SOUZA 32.985.764-2 0,25 98 

526 PATRICIA CRISTINA BATISTA ROSA NAKAMA 23.161.398-2 0,25 99 

896 JAIR PLACIDINO DOS SANTOS SOBRINHO 32.334.596-7 0,25 100 

1122 SHERON PONTES DOS REIS  30.809.631-9 0,25 101 

1100 ERITA TEOTONIO PINTO 29.067.550-9 0,25 102 

1160 CINTIA BUENO DE SOUZA 32.726.835-9 0,25 103 

242 CLAUDIO CAMILO VIEIRA 33.563.687-1 0,25 104 

1159 MICHELE MOURA ALVES 43.274.532-4 0,25 105 

1094 CARINA DE FATIMA MEDEIROS 40.317.493-4 0,25 106 

9 TATIANA GOMES DE AZEVEDO 34.675.816-6 0,25 107 

721 MAURICIO AUGUSTINHO MACIEL 40.707.589-6 0,25 108 

298 MAICON ALISON SILVA 48.042.528-0 0,25 109 

1045 NILZA APARECIDA PEREs DE ALMEIDA 9.340.774-9 0 110 

756 MARIA GUIOMAR BARROS SILVESTRE 7.922.560 0 111 

573 NANCY APARECIDA DE OLIVEIRA MORINA 9.840.171-3 0 112 

579 LAURA DE FATIMA GIOVANETTI ROSA DE LIMA 9.503.122-4 0 113 

352 EDEMEIA APARECIDA PEREIRA 11.069.983 0 114 

18 BENIGNA BERTOLINO LEITE BROTAS 10.138.070-7 0 115 

1007 SUELI CORREA LEITE BUENO 11.616.454-2 0 116 

323 DEISE VIEIRA MEGA DE OLIVEIRA 13.435.278-6 0 117 

540 IVANI AMARO PEDROSO PIRES ABREU 11.308.980 0 118 



453 TERESINHA PEREIRA DE PAULA VIDAL 11.617.370-1 0 119 

884 DALVA MARIA DA SILVA VIEIRA 13.435.088-1 0 120 

939 EDILAMAR PIRES DA SILVA PEREIRA 15.346.748-4 0 121 

494 JOSE CARLOS CRUZ 15.346.356-9 0 122 

1267 VERA LUCIA VIEIRA 18.110.554 0 123 

949 ANGELA MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA 16.382.815 0 124 

898 MARLI VASSÃO DOS SANTOS VENTURA 14.934.825-3 0 125 

68 MARIELIANE DO AMARAL CASTILHO RAMOS 15.936.859 0 126 

734 ROSA MARIA CORDOBA GONÇALVES 33.241.850-9 0 127 

804 SELMA BRENGA FIRMINO 14.862.628-2 0 128 

991 MARIA LUCIA NASCIMENTO RAIMUNDO 21.445.202 0 129 

1030 MARIBEL ELAINE MARTIN 19.680.122-9 0 130 

685 MARIA DE FATIMA SA MUNIZ 14.438.170-9 0 131 

1012 ELISABETH CARVALHO COLUCCI 17.589.125-4 0 132 

601 NEIDE DE CARVALHO BARBOSA  16.382.592-0 0 133 

681 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA SILVA 16.880.266-1 0 134 

793 ROSANGELA APARECIDA FONSECA 15.938.048 0 135 

715 DENISE APARECIDA DIAS E NASCIMENTO 18.958.029-X 0 136 

1066 EDNEIA DA SILVA LIVERO 16.452.403-4 0 137 

321 SILVIA HELENA SANT'ANA MAYORAL 18.110.157-9 0 138 

436 CREUSA ALMEIDA VIEIRA 32.559.025-4 0 139 

1192 MARIA VALERIA TAVARES VIANA 17.578.559-4 0 140 

365 IVONE MUNIZ DE OLIVEIRA 16.187.551-8 0 141 

953 CELIA CRISTINA DE ABREU FERREIRA 16.959.455 0 142 

698 LUCIANA CATERINA CHIPPARI BRITO 16.348.971-3 0 143 

820 CLEIDE FORTES DE CAMARGO 21.195.835 0 144 

950 APARECIDO ALVES 19.863.061-X 0 145 

225 MARTA FERNANDES PISTILLE 20.330.495-X 0 146 

783 ORMINDA NOVAES ROCHA DE OLIVEIRA 25.430.375-4 0 147 

124 SANDRA DETONHI ALVES RODRIGUES 14.114.478-6 0 148 

39 LUCIMARA VILAS BOAS 23.500.186-7 0 149 

904 GIRLENIA MARIA DA SILVA FERREIRA 18.961.152-2 0 150 

1048 CLAUDIA INES LODO SANTOS 19.301.544-4 0 151 

232 ANA CLAUDIA GONÇALVES 21.198.047 0 152 

960 EDA GOMES BORGES VIEIRA 20.330.187-0 0 153 

418 IARA MARIA ALVES DE ALMEIDA 20.556.788.5 0 154 

614 ANGELA MARIA MASCARENHAS CORREA SOUZA 18.668.751-5 0 155 

507 RAQUEL CAROLINA VAGACS 23.561.244-3 0 156 

188 RAQUEL BEATRIZ FERREIRA DE MIRANDA 20.047.292-6 0 157 

201 MONICA SILVA CONTE 19.438.895-5 0 158 

83 SOCORRO APARECIDA LOPES DE SOUZA 22.495.676-0 0 159 

353 RENATA SETTE 19.890.469-1 0 160 

143 VIRLENE MARIA DA SILVA ARAUJO 21.971.078-8 0 161 

343 MARIA APARECIDA DE SANT'ANA FORAMIGLIO 19.838.364-2 0 162 

431 SIMONE APARECIDA MELO XAVIER DE MORAES 20.692.653-4 0 163 

528 ANA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES 25.333.638-7 0 164 

965 MARIA RITA DE CAMPOS 22.309.507-2 0 165 

937 LUIS ALBERTO MANTOVANI 22404381 0 166 



246 VERA LUCIA GOMES DE MORAES SOUZA 22.750.688-1 0 167 

65 MANOEL IZIDRO BATISTA 25.296.588-7 0 168 

1203 VALERIA CRISTINA DA SILVA AMORIM 20.441.090-3 0 169 

885 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 22.848.029-2 0 170 

737 MARIA MARCIA DO NASCIMENTO ALMEIDA 57.625.077-6 0 171 

122 ROSANA DE CAMARGO 23.501.303-1 0 172 

623 MIRIAM DE ALMEIDA RAMOS DOS SANTOS LUZ 22.847.399-8 0 173 

586 ALEXSANDRA SIMONE RIBEIRO 57.353.789-6 0 174 

560 CLEIDE SALES BUENO 24.927.859-5 0 175 

581 PATRICIA DOS SANTOS 25.224.022-4 0 176 

553 ANGELICA DE SOUZA CLAUDIANO DA SILVA 50.553.306-6 0 177 

309 TATIANE CRISTINA DE MORAES ARRUDA 25.372.964-6 0 178 

922 NAIR DE MORAES RIBEIRO 26.862.145-7 0 179 

1268 JOSIANE DE OLIVEIRA FREITAS MARQUES 25.373.083-1 0 180 

208 JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 27.309.187-6 0 181 

695 FABIANA BONFIM VAZ 35.888.160-2 0 182 

199 SILVIA ALVES RULIM 24.826.456-4 0 183 

822 FABIOLA HUNGRIA MARCONDES  28.254.515-3 0 184 

394 VALERIA DO NASCIMENTO AMARO MOREIRA 25.871.662-9 0 185 

1037 JOSIMARA DEAMATIS BELOTO 27.279.209-3 0 186 

664 IVONE RIBEIRO DOS SANTOS ROCHA 28.706.550-9 0 187 

339 ADRIANA CAMPOS MONTEIRO SILVA 28.065.326-8 0 188 

772 TANIA CRISTINA ANNUNCIATO M SANTOS 27.139.449-3 0 189 

911 ELIZABETE MARQUES DE SOUZA COSTA 32.002.603-6 0 190 

1252 SANDRA ANDREIS GELVASIO 6.496.609-0 0 191 

190 TELMA VEIGA VIEIRA 29.270.277-2 0 192 

278 ALAN JESUS DE ASSIS PIRES 29.432.355 0 193 

506 LUCIMARI GONÇALVES DA SILVA 29.334.506-5 0 194 

392 MARIANA LIMA DE ALMEIDA 24.826.475-8 0 195 

483 VIVIANE LEMOS DIAS 30.739.758-0 0 196 

1017 ADRIANO HERNANDES BORGES 28.831.389-6 0 197 

1041 KARINA LOPES PEREIRA  27.763.423-4 0 198 

745 ROBERTA LUISE MANTOVANI 21.711.288-2 0 199 

556 LIZ CAROLINE FERREIRA ROLLO 28.935.645-3 0 200 

441 FRANCINE DE OLIVEIRA PALMA 28.206.345-6 0 201 

641 SAMARA APARECIDA LEITE CAMARGO 29.270.067-2 0 202 

286 JULIANA DE OLIVEIRA ANDRADE 33.558.042-7 0 203 

1035 ROSANA VIEIRA LADISLAU GENTIL 29.654.939-3 0 204 

224 JOSIANE CAMILO 30.112.810-8 0 205 

599 MONICA CRISTINA NEVES 29.028.473-9 0 206 

874 FERNANDA LAURA RESTA 28.831.544-3 0 207 

245 SUELEN RODRIGUES ALMEIDA 29.652.484-0 0 208 

390 LUCIANA SALA 29.980.718-6 0 209 

535 PAOLA CRISTINA DOS SANTOS DOMINGUES 27.278.903-3 0 210 

138 ALICE HSIE DE FRANÇA CAMPOS 11.202.999 0 211 

903 ANA PATRICIA ANTUNES PINTO 30.904.282-3 0 212 

1117 DANIELLI APARECIDA MUNIS MONTEIRO 32.836.144-6 0 213 

1196 CLEIDIANE MARTINS NEVES 35.128.941-0 0 214 



320 ELIANE MARIA BARBOSA PERES 33.663.258-7 0 215 

461 ANA PAULA DE CAMARGO 30.209.494-5 0 216 

876 JAZIMAR CRISTINA SOARES GOMES 33.861.052-2 0 217 

693 ALEXANDRE AYRES DE OLIVEIRA 30.270.231-3 0 218 

690 FRANCINE RIBEIRO MUNIZ ROSA 33.482.978-1 0 219 

1119 JOSIMARA DE OLIVEIRA COSTA JACINTO 45.476.374-8 0 220 

1261 MARCELA DA CONCEIÇÃO 34.413.021-6 0 221 

1206 CLEIDE ALCANTARA TAVARES 33.705.764-3 0 222 

502 ANA AULA STAVANIN LEAL 32.609.146-4 0 223 

624 ELISETE VIEIRA DE MEDEIROS ALEXANDRINI 33.951.251-9 0 224 

850 DANIELLE PEREIRA TULLER 30.807.624-2 0 225 

974 LEANDRO ANTONIO DA SILVA 32.786.773-5 0 226 

656 ANDERSON MELCHIOR DA MOTTA 25.177.214-7 0 227 

197 VALERIA DO NASCIMENTO LOPES 40.030.973-7 0 228 

2 VANESSA SANTOS ALBUQUERQUE 34.242.891-3 0 229 

168 RUTE GONÇALVES VICENTE 40.189.079-X 0 230 

1032 REGINA MARIA DOS SANTOS D LOPES 45.306.704-9 0 231 

446 GRACE KELLY DO PRADO 43.268.709-9 0 232 

993 ERICA MORAES PENHA 40.472.938-1 0 233 

1240 WELLINGTON AURELIO AGOSTINHO 34.889.063-1 0 234 

25 SUZILAINE DOS SANTOS SILVANO 34.241.316-8 0 235 

356 LUCIANE CRISTINA ALMEIDA VIEIRA FOGAÇA 33.790.516-2 0 236 

178 JOSE DIAS JUNIOR 40.026.550-3 0 237 

797 BARBARA CRISTINA ALVES 22.209.025-X 0 238 

355 LILIAN CARDOZO DA SILVA 29.291.898-7 0 239 

1191 JENNY ALONDRA SAEZ GALHARDO 18.961.595-3 0 240 

608 CAREN JOSEFA BARRETI PADILHA DA MOTTA 42.257.409-0 0 241 

610 CRISTIANE DA COSTA DOMINGOS 43.129.878-6 0 242 

1089 THIAGO HOPPER 40.045.773-8 0 243 

147 NATALIA RODRIGUES ARRUDA 44.001.641-1 0 244 

613 MARISA REBECA DE OLIVEIRA RAMOS 43.206.925-2 0 245 

86 RENATA DE SOUZA DOS SANTOS 34.073.327-5 0 246 

557 ALINE DE CAMPOS LIMA 40.319.879-3 0 247 

281 JULIANA MARREIRA DE MIRANDA PERES 13.357.807-2 0 248 

469 CAMILA PAULA COELHO 33.939.980-6 0 249 

1238 TALITA CRISTINA RIBEIRO MORENO 41.649.457-2 0 250 

889 FRANCIANE CORTIJO IFANGER DE MORAES 33.951.353-6 0 251 

400 ANA PAULA ROMAGNOLI 41.306.065-2 0 252 

686 JULIO CESAR APARECIDO 33.203.360-0 0 253 

743 YASCARA NICOLLI DA SILVA GONÇALVES 29.454.041-6 0 254 

322 MARILZA DOS SANTOS BARBOSA 10.928.719-44 0 255 

733 STELA FERNANDA VICENTE KAVATA 43.405.349-1 0 256 

432 ELIZAMA DUTRA PINHO 41.062758-6 0 257 

515 PRISCILA DOS REIS NOGATA 45.541.825-1 0 258 

71 FLAVIA PEREIRA 33.788.898-X 0 259 

1166 FLAVIA DE OLIVEIRA BARROS 41.835.577-0 0 260 

779 FERNANDA LUIZA HAFFNER DE OLIVEIRA 26.410.788-3 0 261 

927 TIAGO VAZ DE CARVALHO  40.659.055-2 0 262 



853 ELAYNE MAYARA MARQUES DA SILVA ALMEIDA 46.988.894-5 0 263 

1014 IVONE DA SILVA XAVIER 43.384.063-8 0 264 

374 TIAGO SOUZA SILVA 35.235.068-4 0 265 

1065 IVANIA DOS SANTOS ARAUJO 57.884.949-5 0 266 

307 TAMIRES SEWAYBRICKER RUBINATO 45.997.213-3 0 267 

499 REBECA ANSELMO ESTEVAM 44.497.409-X 0 268 

158 BRUNO EDUARDO BRONQUETI 39.223.654-0 0 269 

943 DAVID EDSON DE CAMARGO JUNIOR 46.335.145-9 0 270 

940 EVIMAR PRISCILA LEYES 35.353.639-8 0 271 

187 AMANDA SANTANA SILVA 47.313.593-0 0 272 

917 HELLEN FERNANDES  47.373.429-1 0 273 

195 KETHIRIM BARBARA MORAES DO LAGO SILVA 47.438.999-6 0 274 

1071 FERNANDA MARA RODRIGUES DO AMARAL 47.870.771-X 0 275 

63 PAULA SOARES DA COSTA 48.017.060-5 0 276 

1049 RICARDO MENDONÇA CARDOSO 34.675.941-9 0 277 

229 KARINE CRISTINA ORNELLAS 48.286.456-4 0 278 

947 JOAO PAULO SERAPHIM RODRIGUES 36.467.917-7 0 279 

802 RAFAEL DO CARMO DINIZ 48.795.050-1 0 280 

915 MARIANE SILVA NITRINI 49.037.764-6 0 281 

657 LUCAS DE CASSIO RIBEIRO FLAVIO 49.316.012-7 0 282 

 

 

QUÍMICA 

Nº INSCR NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

948 RODRIGO LEMES MENA 28.206.101-0 3 1 

324 REINALDO DE BARROS 16.605.283-8 1 2 

1057 VALERIA APARECIDA VENDRAMINI PANTOJO 25.549.556-0 0,5 3 

1130 NAIM ROGERIO ATHIE 33.953.633-0 0,5 4 

159 ALESSANDRA CRISTINA COMOTI 33.794.050-2 0,25 5 

272 ALIRIA LAUREN FERREIRA DE SOUZA 40.640.341-7 0,25 6 

1158 MILTON LUIZ ZANUTTO 7.900.883-5 0 7 

810 MARIA CLARA DE CAMPOS BERNARDES LIPSKI 10.776.885 0 8 

290 JESSE VALTERNEY VIEIRA CERQUEIRA 14.696.662-4 0 9 

164 IVANEDE CARDOSO DOS SANTOS 14.951.819-5 0 10 

645 TOMOKO SARUWATARU 16.878.193-1 0 11 

934 VALDECI VIEIRA DE SOUZA 20.863.910 0 12 

989 SUELI DA ROCHA LIMA LEITE 17.704.387-8 0 13 

375 DEBORA DENISE FREDDI 20.253.987-8 0 14 

422 PAULO CLAUDINO DA SILVA 21.840.555-8 0 15 

84 SAMUEL ARAUJO DOS SANTOS 27.538.893-1 0 16 

794 LEANDRO CAMARGO 33.704.985-3 0 17 

104 TATIANE RODRIGUES DA COSTA 34.181.308-4 0 18 

67 GABRIELA DARROS 33.991.247-9 0 19 

449 VANIA VIEIRA DE ALMEIDA 34.886.297-0 0 20 

270 DEBORA SCHOEPS 29.409.916-5 0 21 

31 GISELE SILVA 33.705.953-6 0 22 

543 CAMILA FRAGOZO RODRIGUES 43.895.083-5 0 23 



33 KEROLIN KENIA DE MELLO SILVA 41.062.812-8 0 24 

1077 LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA SIMIONE 34.863.155-8 0 25 

479 CARINA CZERENCHA GENEBRA 34.888.628-7 0 26 

986 SILAS QUEIROZ 33.788.808-5 0 27 

256 THIAGO PONTES KLINKE 43.303.003-3 0 28 

1137 EVERTON RODRIGUES DE ALMEIDA 1.542.864 0 29 

 

 

SOCIOLOGIA 

Nº INSC NOME RG PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

240 FRANCISCO ROMERO NETO 33.788.797-4 3,5 1 

93 MARIA AUXILIADORA SILVA ANDRADE 11.051.479-8 0,25 2 

49 ROSILAINE GONZAGA DA SILVA 22.075.281-3 0,25 3 

971 FLAVIA SABINA LIBANEO 47.304.293-9 0,25 4 

956 OSVALDO DIAS DE OLIVEIRA 19.639-760 0 5 

837 DENISE APARECIDA PROENCA 23.160.795-7 0 6 

769 SAMIRA JACINTO DIAS DE SOUZA 26.319.399-8 0 7 

626 OSVALDO FILARDO FILHO 21.970.893 0 8 

364 MARIA LUCIA ANDRADE LOURENÇO 39.766.780-2 0 9 

1079 CLAUDIA PRISCILA PIRES 33.152.647-5 0 10 

488 VIVIANE OLIVEIRA RODRIGUES 34.074.150-8 0 11 

1069 EMERSON DE CAMPOS MACIEL 40.245.767-5 0 12 

705 CAMILA MANTOVANI DIAS 34.482.853-0 0 13 

398 TATIARA BRASIL DOS SANTOS 50.334.949-5 0 14 

1237 GUSTAVO ATAIDE ALBERTI 30.350.852-8 0 15 

1134 FRANCINE MACHADO ALVES 44.908.351-2 0 16 

1233 RAIZA BRAZ KIRK DE SANCTIS 46.819.562-2 0 17 

913 THAIS LIMA MARTIN 45.995.576-7 0 18 

958 JULIANA CARNEIRO DA SILVA 35.792.519-1 0 19 

1164 RAFAEL MARTINS SPINA 47.122.296-3 0 20 

630 ANDRE LIMA GODOY 48.717.263-2 0 21 

 

 

Sorocaba, 05 de janeiro de 2016. 

Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos Públicos 

Maria José Pereira dos Passos Santana - Presidente 


